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akończyły się prace budowlane 
związane z realizacją projektu pn. 
„Przebudowa drogi wewnętrznej wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą centrum 
Krasiejowa”. Wniosek o dofinansowanie był 
złożony w naborze o przyznanie pomocy 
na operacje typu „Budowa lub moderni-
zacja dróg lokalnych” w ramach poddzia-
łania „Wsparcia inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktu-
ry, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.

Celem operacji było poprawienie infrastruk-
tury drogowej poprzez przebudowę drogi gmin-
nej wewnętrznej w miejscowości Krasiejów.

Zakres zadania obejmował koszty doku-
mentacji projektowej oraz zadanie inwestycyjne 
polegające na przebudowie drogi wewnętrznej 
na odcinku 0,251 km. W wyniku realizacji 
inwestycji droga uzyska status drogi gminnej 
publicznej. 

Planowane koszty inwestycji wyniosły 
1 817 339,29 zł, a Gmina Ozimek starała się 
o dofinansowanie projektu w kwocie 
1 156 373,00 zł. Po przeprowadzonych po-
stępowaniach całość zamknęła się w kwocie 
1 516 780,71 zł (wraz z dokumentacją), zatem 
gmina może się ubiegać o refundację w wyso-
kości 957 735,00 zł.

- Mieszkańcy Krasiejowa od wielu lat zabiegali 
o poprawę estetyki w centrum wsi i kompleksową 
przebudowę ul. Sporackiej. Dzięki tej inwestycji 
zostanie podniesiony poziom bezpieczeństwa 
na tym, wyjątkowo ruchliwym, odcinku drogi. 

Krasiejów to największe sołectwo naszej 
gminy – wizytówka dla turystów, którzy przy-
jeżdzają do nas. Prace zostały przeprowadzone 
z zachowaniem historycznego układu centrum 
wsi, aby zabytkowe budynki – m.in. kościół i stara 

szkoła odpowiednio wkomponowały się w nową 
inwestycję. Jednocześnie zadbano o tereny zielone 
i dokonano nasadzeń drzew wzdłuż jezdni.

Zadanie zrealizowano przy wsparciu środ-
ków zewnętrznych, co odciąża budżet gminy i jest 

gwarantem dalszych inwestycji – podsumowuje 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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nia 27 czerwca Gmina Ozimek 
zawarła umowę z Opolskim 
Przedsiębiorstwem Komunikacji 

Samochodowej S.A. na zadanie pn. 
„Świadczenie usług przewozowych w gmin-
nej komunikacji publicznego transportu 
zbiorowego dla Gminy Ozimek”.

Wykonawca będzie świadczył usługę na 
7 trasach przez okres 6 miesięcy. Szacowana 
liczba wozokilometrów do wykonania w okresie 
trwania umowy wyniesie ok. 57 343 wozoki-
lometrów.

Szacowany roczny koszt usługi to – 
360 689,99 zł, który jest częściowo dofinan-
sowany z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej.

 W ramach zadania uruchamiamy 21 kur-
sów na 7 liniach autobusowych:

• Linia nr 1 - trasa: Ozimek – Ozimek 
przez Chobie, Mnichus i Grodziec;

• Linia nr 1k - trasa: Ozimek – Ozimek 
przez Chobie, Mnichus przez Grodziec + 
Szkoła SP3;

• Linia nr 2 - trasa: Ozimek – Ozimek 
przez Krasiejów, Krzyżowa Dolina;

• Linia nr 2k - trasa: Ozimek – Ozimek 
przez Krasiejów, Krzyżowa Dolina + Szkoła 
SP3;

• Linia nr 3 - trasa: Ozimek – Ozimek 
przez Schodnia, Pustków, Szczedrzyk 

+ Szkoła SP3;
• Linia nr 4 - trasa: Ozimek – Ozimek 

przez Antoniów, Jedlice, Biestrzynnik, 
Dylaki;

• Linia nr 4K - trasa: Ozimek – Ozimek 
przez Antoniów, Jedlice, Biestrzynnik, 
Dylaki + Szkoła SP3.

Na stronie internetowej www.ozimek.pl za-
mieszczono rozkłady jazdy dla poszczególnych 
linii autobusowych.

Dzięki kontynuacji transportu publicznego 

mieszkańcy, przede wszystkim z mniejszych 
miejscowości naszej gminy, nadal będą mogli 
dotrzeć środkami transportu publicznego do 
miejsc pracy, szkół, placówek zdrowia i insty-
tucji kultury.

Utworzona siatka połączeń autobusowych 
od 2 lat tworzy możliwość znalezienia pracy 
w miejscowościach, do których dojazd był do-
tychczas utrudniony lub niemożliwy.

Marcin Widera

zanowni Mieszkańcy,
wychodząc naprzeciw zmieniają-
cym się oczekiwaniom nowoczesnych 

Mieszkańców, zachęcam do załatwiania spraw 
w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku bez 
wychodzenia z domu. 
Na s z a  p l a t f o r m a  e l e k t r o n i c z n a 
www.e-obywatel.ozimek.pl zrealizowana 
w ramach unijnego projektu „e-Ozimek 
– rozwój cyfrowych usług” daje możliwość 
składania dokumentów, wniosków, sprawdza-
nia harmonogramu wywozu odpadów oraz 
dokonywania płatności drogą elektroniczną. 
WYSTARCZĄ 3 KROKI:
1. Wejdź na stronę: www.e-obywatel.ozimek.pl.
2. ZAREJESTRUJ SIĘ - są dwie możliwości 
wykorzystując profil zaufany lub zakładając 
konto z wykorzystaniem swoich danych (tu 
wymagana jest wizyta w Urzędzie celem po-
twierdzenia rejestracji). 
Punkt potwierdzania rejestracji znajduje się 
w Punkcie Informacyjnym Urzędu na parterze 
Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku.
3. Szybko i skutecznie załatw sprawę.

JAK ZAŁATWIĆ SPRAWĘ?
Na stronie www.e-obywatel.ozimek.pl znajdują 
się KARTY INFORMACYJNE, które opisują 
dokładnie od strony formalnej sposób i ścieżkę 
załatwiania spraw w naszym urzędzie. 
Na tej samej stronie, w strefie WYPEŁNIJ 
FORMULARZ znajdziesz zestaw wymaganych 
WNIOSKÓW i FORMULARZY. 
Dokumenty można szybko i prosto wysłać elek-
tronicznie poprzez tzw. PROFIL ZAUFANY 
lub wydrukować i przedłożyć w urzędzie.
Ponadto portal e-obywatel daje możliwość płat-
ności online za zobowiązania finansowe wobec 
Gminy Ozimek oraz podgląd swoich należności.
Portal Gminy Ozimek jest bezpiecznym i pew-
nym mechanizmem do wymiany informacji 
i płatności między Mieszkańcem a naszym 
Urzędem. 

Szanowni Państwo,
Ponadto zachęcam do korzystania z darmowej 
aplikacji mobilnej dla mieszkańców Gminy 
Ozimek. Aplikacja ta oferuje błyskawiczny 
dostęp do gminnych aktualności, w bardzo 
prosty sposób pozwala na zgłaszanie różnych 
problemów czy usterek. Może to być np. zapad-
nięty chodnik, awaria oświetlenia ulicznego czy 
dzikie wysypisko śmieci.
Aplikacja przypomni o terminie odbioru po-
szczególnych odpadów, poinformuje o zasadach 
prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, po-
wiadomi o aktualnościach związanych z tą 
tematyką.
Zachęcam do pobrania aplikacji za pośrednic-
twem sklepu Google Play oraz App Store lub 
korzystając z kodów QR dostępnych na stronie 
internetowej www.ozimek.pl.

Mirosław Wieszołek
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odczas ostatniej Sesji Rady Miejskiej 
w Ozimku, dnia 24 czerwca 2024 r. 
udzielono Burmistrzowi Ozimka 

absolutorium z wykonania budżetu za 
2023 r. Po przedstawieniu raportu, udzielo-
no włodarzowi gminy jednogłośnego wotum 
zaufania.

Raport o stanie Gminy Ozimek za 2023 r. 
przedstawił Zastępca Burmistrza Ozimka 
Andrzej Brzezina.

Zaplanowane dochody budżetowe w osta-
tecznej wysokości 102 721 021,57 zł zosta-
ły zrealizowane w kwocie 97 794 075,81 zł, 
co stanowi 95,20 % planu. Suma wydatków 
w 2023 r. wyniosła 110 635 928,99 zł . 
Na ogólną kwotę zaplanowanych wydatków 
budżetowych w wysokości 110 635 928,99 zł
zrealizowano wydatki w kwocie 98 859 515,92 
zł tj. 89,36 procent.

Do największych inwestycji należała rozpo-
częta w 2023 r. realizacja zadania pn. „Budowa 
ścieżki rowerowej w ciągu ulic Kolejowej 
i Danieckiej w Ozimku oraz ulicy Opolskiej 
w Nowej Schodni” o wartości 5 150 000 zł. 
Również w 2023 r. rozpoczęła się realizacja 
zadania pn. „Modernizacja oświetlenia 
ulicznego z zastosowaniem opraw ledowych 
oraz montaż instalacji fotowoltaicznych”, 
a wartość to 5 500 000 zł. Na obie inwesty-
cje pozyskano dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji 
Strategicznych.

Zakupiono samochód ratowniczo-ga-
śniczy dla OSP Antoniów – który koszto-
wał 1 086 090 zł. Największa część kwoty, 
w wysokości 500 000 zł, została pokryta 
ze środków budżetu Gminy Ozimek, a po-
stała ze środków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, 
a także środków własnych OSP.

Ponadto zrealizowano kolejne etapy: prze-
budowy remizy OSP w Krasiejowie za 
439 385 zł oraz budowy garażu wielofunk-
cyjnego OSP Szczedrzyk za 144 525 zł. 
Jednocześnie zakończono budowę boksu ga-
rażowego na potrzeby OSP Antoniów za
25 611 zł.

Dzięki dofinansowaniu z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, które pozyska-
no na zadanie pn. „Remont nawierzchni 
jezdni drogi gminnej 103348 O - ul. Leśnej 
w Ozimku” ulica została kompleksowo wyre-
montowana w 2024 r., a wartość przedsięwzię-
cia wyniosła 628 420,87 zł.

Ubiegły rok obfitował w szereg inicjatyw 
i wydarzeń kulturalnych oraz sportowych. 
Podobnie jak w tym roku święto miasta – 
Dni Ozimka 2023, były wielkim sukcesem. 
Na scenie przed ozimską publicznością 

zaprezentowały się takie gwiazdy jak 
Afromental czy Sara James.

Po dyskusji nad raportem oraz pytaniach 
do przedstawionego materiału radni przystą-
pili do głosowania udzielając Burmistrzowi 
Ozimka wotum zaufania, a następnie absolu-
torium za 2023 r.

- W imieniu Burmistrza Ozimka Mirosława 

Wieszołka, dziękuję wszystkim Radnym 

za udzielenie nam absolutorium. To jest na-

prawdę historyczna chwila, że bez krytycznych 

uwag, jednogłośnie udzielacie nam Państwo 

absolutorium, co daje bardzo dużo motywa-

cji do dalszej pracy na rzecz rozwoju Gminy 

Ozimek. Dziękuję również w imieniu całego 

zespołu – pracowników urzędu i jednostek pod-

ległych – podsumował Zastępca Burmistrza 
Ozimka Andrzej Brzezina.

W imieniu Rady Miejskiej w Ozimku gra-
tulacje na ręce Zastępcy Burmistrza Ozimka 
Andrzeja Brzeziny złożył Przewodniczący 
Rady Miejskiej Zygmunt Olbryt.

Na sesji radni przyjęli wcześniej wspomniane 
uchwały: w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Ozimka wotum zaufania; w sprawie rozpatrze-
nia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Ozimek za 2023 i w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Ozimka absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Gminy Ozimek za 2023 
rok.

Radni podjęli również następujące uchwały:
• w sprawie zarządzenia poboru opłaty tar-

gowej w drodze inkasa, określenia inkasentów, 
ustalenia terminu płatności dla inkasentów 
oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso;

• w sprawie zarządzenia poboru podatków od 
nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycz-
nych w drodze inkasa, określenia inkasentów, 
ustalenia terminu płatności dla inkasentów 
oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso;

• w sprawie pozostawienia petycji bez roz-
patrzenia;

• w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do 
realizacji projektu partnerskiego pn. „Poprawa 
dostępności do transportu publicznego poprzez 
budowę infrastruktury i kampanię informa-
cyjno-edukacyjną na obszarze Aglomeracji 
Opolskiej” realizowanego w ramach Funduszy 
Europejskich dla Opolskiego na lata 2021-2027, 
Działanie 3.2 Mobilność miejska w ZIT;

• w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy 
Ozimek w stowarzyszeniu Grupa Rybacka 
„Opolszczyzna” w charakterze członka zwy-
czajnego stowarzyszenia;

• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych oraz ustalenia jej przebiegu;

• w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia 
gminnego;

• w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi 
Szczedrzyk;

• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu w trybie bezprzetargowym;

• w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Opolskiego na realizację zadania 
pn. „Rozbudowa skrzyżowań w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 463”;

• w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/588/23 
Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 29 maja 2023r. 
w sprawie udzielenia pożyczki długotermino-
wej Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania 
„Kraina Dinozaurów”;
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usza realizacja projektu pn. 
"Modernizacja dwóch przejść dla 
pieszych na DW 463 w Ozimku. 

Bezpieczna droga do żłobka, przedszkola, 
szkoły i pracy – ul. Wyzwolenia 10 i 24".

Gmina Ozimek otrzyma dofinansowanie 
z „Rządowego programu ograniczania prze-
stępczości i aspołecznych zachowań Razem 
bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 
2022-2024” na modernizację dwóch przejść dla 
pieszych na ul. Wyzwolenia w Ozimku.

Porozumienie w sprawie dofinansowa-
nia pomiędzy Gminą Ozimek, a Urzędem 
Wojewódzkim podpisano 3 lipca 2024 r.

Całkowita wartość projektu: 116 300,00 zł
Dofinansowanie: 100 000,00 zł
Lokalizac ja przejść dla pieszych: 

Droga Wojewódzka DW 463, Ozimek, 
ul. Wyzwolenia 10 i 24.

W ramach projektu przewidziano:
1. Modernizację dwóch przejść dla pie-

szych polegająca na:
1) budowie linii kablowej zasilającej projek-

towane oświetlenie;
2) budowie słupów oświetleniowych alumi-

niowych dla oświetlenia przejścia dla pieszych 
h=6m wraz z wysięgnikiem;

3) montażu opraw oświetleniowych LED 
doświetlających przejście dla pieszych z zasto-
sowaniem układu optycznego prawostronnego;

4) montażu aktywnych punktowych ele-
mentów odblaskowych w jezdni LED po 7 szt. 
dla każdego pasa ruchu;

5) montażu radarowych detektorów ruchu 
na słupie oświetleniowym;

6) montażu indukcyjnych detektorów ruchu 
w płycie integracyjnej chodnikowej;

7) montażu lamp ostrzegawczych LED na 
słupie oświetleniowym;

8) montażu znaków aktywnych D-6 „cho-
dzący ludzik”;

9) montażu aktywnej listwy LED w chod-
niku;

10) budowie szafy sterowniczej wraz z wy-
posażeniem;

11) dostosowaniu chodnika wraz z zastoso-
waniem płyt ostrzegawczych/kierunkowych 
integracyjnych;

12) wykonaniu/odtworzeniu znakowania 
poziomego grubowarstwowego wykonanego 
w technologii chemoutwardzalnej struktu-
ralnej.

Realizacja modernizacji wraz z doświetle-
niem jednocześnie tych dwóch przejść w cią-
gu drogi wojewódzkiej będzie kompleksowym 
działaniem, które poprawi bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym zarówno pieszych, jak 
i zmotoryzowanych.

2. Działania edukacyjno – profilaktycz-
ne mające na celu naukę odpowiedniego 
zachowania podczas przechodzenia przez 
jezdnię oraz uświadomienie zagrożeń w ru-
chu drogowym.

W ramach działań profilaktycznych 
w Szkole Podstawowej nr 3 zaplanowano za-
kupy pomocy dydaktycznych niezbędnych do 
ich organizacji i przeprowadzenia.

Marcin Widera

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 
rok;

• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej;

• w sprawie zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla wsi Grodziec;

• w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
ulicy Ogrodowej wsi Grodziec;

• w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi 
Szczedrzyk i Pustków (część obrębu Szczedrzyk 
oraz część obrębu Schodnia);

•  zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, nauczycielskie-
go dodatku mieszkaniowego oraz nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach 
i szkołach podstawowych przez Gminę Ozimek.

Radni zapoznali się z następującymi tema-
tami:

• Informacja dotycząca wykonania uchwał 
i wniosków za okres 12.2023r. – 05.2024r.

• Informacja na temat przygotowania gminy 
do sezonu turystycznego. Promocja gminy.

W jednym z ostatnich punktów przedsta-
wiono sprawozdanie z działalności Burmistrza 
Ozimka, w tym informację o podmiotach 

gospodarczych za II kwartał 2024 r.
Nagranie z sesji znajduje się na stronie  

www.ozimek.pl.

Marcin Widera
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nia 01.07.2024 roku ruszyła moder-
nizacja instalacji odpylania spalin 
na kotle nr 1 w ciepłowni miejskiej 

w Schodni. Nowa instalacja odpylania spa-
lin będzie dostosowana do obowiązujących 
standardów emisyjnych. Celem moderniza-
cji jest uzyskanie emisji pyłu za urządze-
niem odpylającym na poziomie poniżej 50 
mg/um3 w przeliczeniu na O2 = 6%.

W postępowaniu przetargowym najkorzyst-
niejsza ofertę złożyła firma Powent Sp. z o.o.

Wartość zadania: 1 339 470,00 zł. Spółka 
pozyskała środki na realizacje zadania 
z Wojewódzkiego Funduszy Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Opolu. 

PGKiM Sp. z o.o. eksploatuje ciepłownię 
miejską w Schodni, która dostarcza ciepło 
mieszkańcom Ozimka i instytucjom na terenie 
miasta. W ciepłowni zabudowane są dwa kotły 
węglowe WR 25/14 M. Aktualne obowiązują-
ce standardy emisji pyłu dopuszczają emisję 
w tego typu kotłach na poziomie 100 mg/um3. 
Od 01.01.2025 r. zmieniają się standardy emi-
sji, które zmieniają dopuszczalną wielkość 
zanieczyszczeń pyłu z układem odpylania do 
50 mg/um3. Istniejący układ odpylania jaki 
jest zbudowany na kotle nr 1 od 01.01.2025 r. 
nie będzie spełniał nowych standardów emisyj-
nych. Konieczna jest jego modernizacja i zabu-
dowanie nowego układu, który do oczyszczania 
spalin wykorzystuje filtry workowe. 

Przedmiotem zadania jest modernizacja 
w systemie „zaprojektuj i wybuduj” instala-
cji odpylania spalin kotła WR-25/14-M nr 1 

w ciepłowni PGKiM Sp. z o.o. zlokalizowanej 
w Schodni ul. Ciepłownicza 16.

Zakres prac obejmuje:
1. Opracowanie dokumentacji projektowej, 

budowlano-wykonawczej wraz z niezbędnymi 
uzgodnieniami i pozwoleniami.

2. Demontaż istniejącej instalacji odpylania 
spalin w zakresie objętym projektem technicz-
nym.

3. Dostawę i montaż instalacji odpylania 
spalin dla kotła wodnego nr 1 WR-25/14-M.

4. Wykonanie prób, pomiarów, odbiorów 
i przekazanie do eksploatacji.

5. Szkolenie personelu zamawiającego 
w zakresie bieżącej obsługi.

6. Przekazanie dokumentacji i instalacji do 
eksploatowania. 

Układ odpylania z zastosowanym fil-
trem workowym nie jest dla nas nowością.  
Od 2012 roku na ciepłowni z powodzeniem 

eksploatujemy filtr workowy, który zabudo-
wany jest na kotle nr 2. Bez większych awarii 
układ przepracował już dwanaście lat.  

Celem głównym zadania jest poprawa stanu 
infrastruktury energetycznej w celu zmniejsze-
nia emisji pyłowej do atmosfery. Realizowane 
działanie przyczyni się do poprawy warunków 
życia mieszkańców i wpłynie na poprawę sta-
nu środowiska naturalnego poprzez zmniej-
szenie emisji pyłowo-gazowej do atmosfery. 
Celem zadania jest również poprawa stanu 
i efektywności wykorzystania infrastruktury 
energetycznej oraz zapewnienie bezpieczeństwa 
energetycznego. Realizacja zadania poprawi 
poziom usług w zakresie infrastruktury energe-
tycznej (zabezpieczenie bezpieczeństwa dostaw 
ciepła i ograniczenia strat energii).

Damian Lauer

ozpoczęły się prace związane 
z modernizacją sieci ciepłowniczej 
w Ozimku. Gmina Ozimek pozy-

skała na tę inwestycję dotację w wysokości 
4,5 miliona złotych ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych.

Rurociąg ma już ponad 30 lat i wymaga 
kompleksowej modernizacji. Dzięki temu 
powstaną oszczędności w kosztach przesyłu 
ciepła. Poprzez przeniesienie napowietrznych 
elementów systemu cieplnego w kanały pod-
ziemne, poprawi się również estetyka naszego 
miasta.

Ekipy budowlane już intensywnie pracują, 
a obecnie trwa demontaż starego rurociągu.  

Jednocześnie przypominamy, że zakoń-
czyła się modernizacja pierwszego etapu ulicy 
Powstańców Śląskich w Schodni, w związku 
z tym kierowcy mogą korzystać już z nowego 
odcinka drogi, do czego bardzo zachęcamy. 

Na ulicy Ciepłowniczej i Technicznej, która 
na czas remontu ul. Powstańców Śląskich sta-
nowiła trasę objazdową, trwają prace związane 

z modernizacją sieci ciepłowniczej i mogą wy-
stąpić utrudnienia w ruchu. 

Marcin Widera



7GMINA

onorowy obywatel to człowiek, 
którego życie i praca stają się wzo-
rem do naśladowania, symbolizu-

jąc najwyższe ideały i dążenie do wspól-
nego dobra. Nasz Honorowy Obywatel 
ks. Helmut Golletz obchodzi w tym roku 
jubileusz 40-lecia kapłaństwa. Poznajmy 
jego historię, dokonania oraz wpływ, jaki 
wywarł na naszą społeczność.

- Może na początku kilka słów o na-
szym Honorowym Obywatelu.

- To może na początku kilka słów o mojej 
młodości i dlaczego wybrałem taką ścieżkę 
życiową. Po przyjęciu Pierwszej Komunii Św. 
w kościele p.w. św. Małgorzaty w Krasiejowie 
zdecydowałem się zostać ministrantem. Zawsze 
jeździłem rowerem do kościoła, a pogoda nie 
odgrywała wówczas dużej roli. Bez względu 
na to, czy to w śniegu, czy w deszczu – zawsze 
rowerem do kościoła. 

Podczas przemarszu pogrzebowego nosi-
łem krzyż z Krzyżowej Doliny do kościoła 
w Krasiejowie i następnie na cmentarz . 
Służyłem podczas mszy św., na ślubach, na-
bożeństwach i tak dalej... Następnie zostałem 
lektorem. Byłem związany z kościołem i spra-
wiało mi to mnóstwo radości. To sprawiło, że 
w wieku 20 lat zdecydowałem się studiować 
teologię, aby „głosić ludziom dobrą nowinę” - 
taki był mój cel wtedy i taki pozostał do dziś.

- Krzyżowa Dolina jest rodzinną miej-
scowością księdza. Dlatego właśnie ta 
miejscowość jest taka bliska sercu, nawet 
podczas późniejszej pracy duszpaster-
skiej w Niemczech. Jak zaczęła się dzia-
łalność na rzecz lokalnej społeczności 
Krzyżowej Doliny?

- Krótko przed moimi czterdziestymi urodzi-
nami moi parafianie zapytali mnie, czy mam 
jakieś szczególne życzenie? Odpowiedziałem, 
że chciałbym, aby w mojej rodzinnej wio-
sce Krzyżowej Dolinie wybudowano kościół. 
Pomysł był szalony. A ja potrzebowałem 
wsparcia, czyli przede wszystkim środków 
finansowych na realizację tego przedsię-
wzięcia. Dzięki życzliwości moich parafian 
w Niemczech szybko się znalazły pieniądze, 
które przeznaczono na adaptację pomieszczeń 
starej szkoły podstawowej w Krzyżowej Dolinie 
na Dom Spotkań i Modlitw. Darczyńcy przez 
bardzo długi czas wspierali budowę. Efekt 
można zobaczyć dziś - kaplica św. Liboriusza 
w Krzyżowej Dolinie po 16 latach nadal służy 
jej mieszkańcom.

- Jakie były najważniejsze przedsię-
wzięcia, które ksiądz organizował?

- Na samym początku przekształcono szkołę 
w kaplicę, którą zawsze nazywam „małym 
kościołem”. Następnie zaproponowałem na 
patrona św. Liboriusza, który jest patronem 
katedry w Padeborn. Symbolizuje dla mnie 

pojednanie pomiędzy Francją i Niemcami, któ-
re chciałem rozszerzyć na Krzyżową Dolinę. 
W kaplicy znajduje się też ostatnia relikwia 
św. Liboriusza, którą udało mi się uzyskać 
z archidiecezji Paderborn.

Później powstała dzwonnica z trzema 
dzwonami – z których jeden jest nazwany 
imieniem patrona - dzwon św. Liboriusza. Moi 
parafianie z Bredenborn i Kolerbeck odwiedzili 
wspólnotę pw. św. Liboriusza w Krzyżowej 
Dolinie. Nastąpiła również rewizyta miesz-
kańców Krzyżowej Doliny w Niemczech. Nie 
sposób wszystkiego wymienić. Można zna-
leźć wiele informacji w internecie i w kroni-
ce Kaplicy św. Liboriusza, która znajduje się 
w Krzyżowej Dolinie. 

- W dniu 26 czerwca 2006 r. na 
wniosek Burmistrza Ozimka Rada 
Miejska w Ozimku podjęła uchwałę 
Nr XLVIII/403/06 w sprawie nadania 
tytułu "Honorowy Obywatel Gminy 
Ozimek". Jakie to było uczucie odebrać 
najważniejsze odznaczenie w Gminie 
Ozimek?

- Nigdy nie spodziewałem się, że zostanie 
mi nadany tytuł Honorowy Obywatel Gminy 
Ozimek. Zaniemówiłem i do dziś nie mogę opi-
sać tej wielkiej radości i dumy. Jestem bar-
dzo wdzięczny wszystkim, którzy przyczynili 
się do tego wyróżnienia. Dziękuję Rudolfowi 
Widerze i Bernardowi Sklorzowi, którzy 
w imieniu mieszkańców Krzyżowej Doliny 
złożyli wniosek, do którego przychylili się 

Burmistrz Ozimka Jan Labus i Rada Miejska 
w Ozimku.

- Obecnie znajduje się już ksiądz na 
emeryturze, na którą był zmuszony 
przejść ze względów zdrowotnych. Jak 
spędza się ten wolny czas?

- Jako emeryt dużo czasu spędzam 
w domu, jeżdżę na rowerze, zajmuję się natu-
ralnie również codziennymi domowymi pra-
cami. Ze względu na mój stan zdrowia, stale 
przebywam pod opieką lekarską. Niestety 
wiąże się to z częstymi wizytami u lekarza. 
Pod koniec ubiegłego i na początku obecnego 
roku przebywałem w klinice. Jednak wszystko 
jest dobrze. 

Uwielbiam wyjazdy do Holandii, to piękny 
kraj, a mieszkam relatywnie blisko granicy. 
Podsumowując przyznaję, że cieszę się życiem…

- Czy jest coś, co chciałby ksiądz prze-
kazać naszym czytelnikom na koniec 
rozmowy?

- Chciałbym przekazać moje moeo - Carpe 
diem (chwytaj dzień). Sentencja pochodząca 
z poezji Horacego zawarta jest w Pieśniach 
z ok. IV wieku r. p.n.e. W ostatnim wersie, na 
zakończenie dzieła pada wezwanie, aby już 
dziś cieszyć się swoim ograniczonym czasem 
w życiu i nie odkładać niczego na następny 
dzień.

- Dziękuję za rozmowę.

Marcin Widera
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F
i r m a  S z y mc z yk  M at e r i a ł y 
Budowlane z siedzibą w Schodni 
zajmuje się dystrybucją materiałów 

i systemów budowlanych na terenie całej 
Europy, zapewniając przy tym fachowe 
doradztwo i 10-letnie doświadczenie 
w branży.

28 czerwca właściciele Agnieszka 
i Roman Szymczykowie zaprosili na uro-
czystość 10-lecia prowadzenia działalności 
przedstawicieli firm budowlanych współ-
pracujących z nimi od lat. 

Na gali nie zabrakło również przedsta-
wiciela Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku – 
w imieniu Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka życzenia złożył Marcin Widera 
– Główny specjalista ds. polityki informacyj-
nej i obsługi inwestora. 

- Na przestrzeni tych 10 lat firma bar-
dzo się rozwinęła. Zaczynaliśmy od małego 
kampera, w którym mieściło się nasze biuro, 
a zarazem punkt obsługi klienta, księgowość 
i w zasadzie cała część administracyjna. Dziś 
posiadamy własne zaplecze handlowe, które 
w ostatnim czasie bardzo rozbudowaliśmy 
o nowe hale magazynowe. Mamy własną flotę 
składającą się z dużych samochodów HDS 
samorozładowujących oraz małych busów, 
którymi dostarczymy towary budowlane 
nawet na najtrudniejsze budowy – mówi 
z satysfakcją właściciel Roman Szymczyk.

- Zajmujemy się dystrybucją materiałów 
na terenie całej Europy. Cały czas rozwija-
my się, zatrudniamy coraz to więcej nowych 
wykwalif ikowanych pracowników, któ-
rzy cały czas podnoszą swoje kwalifikacje. 
W tym roku obchodzimy dziesięciolecie prowa-
dzenia naszej działalności i już mamy wiele 
pomysłów na rozwój podczas kolejnych 10 lat
– uzupełnia Agnieszka Szymczyk.

W imieniu Redakcji Wiadomości 
Ozimskich przyłączamy się do gratulacji. 
Dziękując za wieloletnią współpracę, życzy-
my dalszych sukcesów oraz dynamicznego 
rozwoju firmy.

Zdjęcia: FOTOKAM Sławomir Głowacki – 
www.studioglowa.pl.

Marcin Widera
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oła gospodyń wiejskich (KGW) 
to jedne z najbardziej charaktery-
stycznych i wyjątkowych instytu-

cji społecznych w Polsce. Od ponad wieku 
pełnią kluczową rolę w życiu wiejskich 
społeczności, stanowiąc nie tylko ośrod-
ki aktywizacji kobiet, ale także miejsca 
kultywowania tradycji, rozwijania umie-
jętności i wzajemnego wsparcia. 

Te organizac je ,  często kojarzone 
z kuchnią, rękodziełem i lokalnymi świę-
tami, odgrywają istotną rolę w zachowaniu 
dziedzictwa kulturowego i wprowadzaniu 
nowoczesnych rozwiązań w życie wsi. 

W naszej gminie działają dwa koła 
gospodyń wiejskich – KGW „Frelki” 
ze Szczedrzyka i KGW „Mamy i My” 
w Grodźcu.

W środę, 3 lipca w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Ozimku zorganizowano spotka-
nie przedstawicieli naszych KGW – Iwony 
Feliks-Wójcik i Iwony Frasek („Frelki” 
ze Szczedrzyka) oraz Ewy Adamiec
i Anny Adamskiej („Mamy i My” z Grodźca) 
z Kierownikiem Działu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w Opolskim Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego w Łosiowie Renatą Wojas.

W rozmowach uczestniczyli również 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
i Sekretarz Gminy Ozimek Barbara 
Durkalec, którzy zapewnili o wsparciu ze 
strony Gminy Ozimek. KGW mają możli-
wość uczestniczyć w konsultacjach doty-
czących Programu współpracy Gminy 
Ozimek z organizacjami pozarządowy-
mi oraz innymi podmiotami prowadzą-
cymi działalność pożytku publiczne-
go. Jednocześnie zachęcono do wymiany 
informacji na temat organizowanych imprez 
oraz zaproponowano wsparcie merytoryczne, 
finansowe czy rzeczowe.

Zaprezentowano również możliwo-
ści szkoleń przez ODDR, poprzez udział 
w seminariach wyjazdowych dla KGW. 
Zaproponowano możliwość pomocy 
w kwestii pisania projektów oraz inne formy 
wsparcia – doradcze czy rzeczowe. 

Rozwój obszarów wiejskich ma dla Gminy 
Ozimek bardzo ważne znaczenie, dlatego 
z ODDR poruszono również kwestie dyżuru 
tej jednostki w naszej gminie, podczas kam-
panii wnioskowej. Daje to szansę na rozwój 

działań z zakresu turystyki, agroturystyki 
czy zagród edukacyjnych. ODDR może za-
oferować usługi doradczo-informacyjne.

Na zakończenie ustalono, że zostaną 
zorganizowane kolejne spotkania, podczas 
których zostaną prowadzone rozmowy 
o dalszej współpracy, przynoszącej wspólne 
benefity.

Marcin Widera
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R
ozwój przemysłu w Tułowicach kojarzy się głównie z funkcjonowaniem tamtejszych Zakładów 
Porcelitu Stołowego, które produkowały popularne zwłaszcza w latach 80. XX wieku serwisy obiadowe 
i inne ceramiczne wyroby użytkowe oraz ozdobne. 

Do dzisiaj są one obecne w niejednym domu, 
a także… na elewacjach domów jednorodzin-
nych, które obkładano porcelitową stłuczką. 
Zakłady istniały do 2001 roku, kiedy roz-
począł się proces upadłościowy zakończony 
ich likwidacją. Taki był koniec historii prze-
mysłowej produkcji ceramiki w Tułowicach. 

Swą ceramiczną historię Tułowice zawdzię-
czają hrabiemu Carlowi Johannowi Praschma, 
który w 1779 roku objął dobra niemodlińsko-
-tułowickie. To dzięki niemu przy pałacu 
w Tułowicach powstała pierwsza fabryka fajansu. 
Zakład produkcji porcelany został utworzony 
w 1886 roku przez przybyłą tu z Turyngii ro-
dzinę Schlegelmilch, a przed 1945 rokiem był on 
największą na Śląsku wytwórnią porcelany. 
Wyroby, ze względu na jakość i wzornictwo, były 
dobrze znane w Europie i Stanach Zjednoczonych, 
dokąd od początku XX wieku do pierwszej woj-
ny światowej kierowano większość produkcji.

W kwietniu 2024 roku, po dziewięciu la-
tach prac konserwatorskich, tułowicka fabry-
ka rozpoczęła nowe życie. Dzięki staraniom 
zespołu Fundacji Ochrony Dziedzictwa 
Przemysłowego Śląska, w odrestaurowanej 
z dużą starannością fabryce powstało Muzeum 
Porcelany Śląskiej. W zabytkowych wnętrzach 
znalazły schronienie wyroby z 14 śląskich ma-
nufaktur. Często są to jedyne ślady po tych 
dawnych fabrykach. Zwiedzanie muzeum to 
podróż w czasie. W teatralnej scenerii prezen-
towane są wyroby porcelanowe z różnych epok 
i stylów. W historycznych wnętrzach widać, 
jak trendy w sztuce przenoszone były na wy-
roby porcelanowe. Porcelana w stylu secesyj-
nym, art deco czy modernizmu zdobi salony. 
Zwiedzaniu towarzyszą odgłosy minionych 
czasów, szum maszyn, gwar kawiarni czy burz-
liwe rozmowy właścicieli o kierunkach pro-
dukcji. Można zajrzeć do pomieszczeń zarządu 
fabryki, działu księgowego czy do marketingu. 
Wyjątkową atrakcją jest autentyczna pracownia, 
w której można poznać warsztat pracy projek-
tantów porcelany. W Muzeum organizowane są 
warsztaty wykonywania i dekorowania porcelany.

Możliwość zwiedzenia Muzeum w niespeł-
na miesiąc po jego otwarciu mieli członkowie 
i sympatycy Stowarzyszenia Dolina Małej 
Panwi w Ozimku, którzy w dniu 11 maja poje-
chali własnymi samochodami do Tułowic, za-
proszeni przez prezesa Fundacji Piotra Gerbera
do zwiedzenia tej przepięknej ekspozycji. Na 
trzech kondygnacjach dawnej fabryki porce-
lany poznali historię jej produkcji nie tylko 
w Tułowicach, ale na całym Śląsku, podziwiając 

m.in. XIX-wieczną porcelanę ze śląskich ma-
nufaktur z ręcznie malowanymi widokami 
śląskich miast oraz wiele innych, unikato-
wych eksponatów, zgromadzonych tu przez 
twórców Muzeum. Przy poczęstunku ciastem 
i kawą, prezes SDMP Józef Tomasz Juros
podziękował za oprowadzenie oraz wręczył 
upominki twórcy i gospodarzowi Muzeum. 

Nie był to jednak koniec wycieczki, gdyż na 
uczestników czekały kolejne atrakcje, a wśród 
nich wizyta w niedostępnym dla zwiedzających 
domu jednego z właścicieli tułowickiej fabryki 
Erharda Schlegelmilcha – tzw. Starej Willi 
wybudowanej w 1912 roku, a położonej w pobliżu 
pałacu Frankenbergów. Dom ten przypomina 
o wyrafinowanym guście jego właściciela, a jed-
nym ze skarbów willi jest olbrzymi żyrandol 
z białej porcelany, wykonany przez tułowic-
kiego modelarza Wilhelma Kahletra na pod-
stawie projektu berlińskiego rzeźbiarza Freya. 
Po 1945 roku w budynku utworzono dziecięcy 
oddział Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Opolu, który funkcjonował tu do 1999 roku, 
a obecnie willa jest własnością prywatną. 
Jej właściciel pieczołowicie odtwarza daw-
ne przeznaczenie i wystrój poszczególnych 
wnętrz. 

Z willi przy ul. Parkowej 7, obok budynków 
Nadleśnictwa Tułowice, szlak prowadził do daw-
nego młyna wodnego z 1763 roku, którego zabyt-
kowe budynki zamieniają się niestety w ruinę. 

Ostatnim punktem kilkugodzinnego pobytu 
w Tułowicach był rzut okiem na klasycystycz-
ny pałac, który powstał w 1824 roku na sku-
tek rozbudowy stojącego tutaj niegdyś zamku. 
Inicjatorem przebudowy był Louis Praschma. 
Pod koniec XIX w. rodzina von Frankenberg-
Ludwigsdorf nadała mu charakter neorenesan-
sowy. Od II wojny światowej jego losy związane 
są z leśnictwem. Początkowo urządzono w nim 
szkołę robotników leśnych, mieszkania i szpital, 
a po wojnie majątek przekazano Nadleśnictwu 
Państwowemu w Tułowicach. Przez wiele lat 
działało w nim Technikum Leśne, obecnie 
pałacowe wnętrza pełnią rolę szkolnego 
internatu. Z uwagi na pełnione funkcje obiekt jest 
udostępniany do zwiedzania tylko okazjonalnie, 
natomiast warto zobaczyć ogólnodostępny park 
pałacowy. 

Muzeum Porcelany Śląskiej przy 
ul. Porcelanowej 2E w Tułowicach jest 
obiektem godnym odwiedzenia podczas 
wakacyjnych wyjazdów lub przy innych 
okazjach. Jest czynne od wtorku do niedzieli 
w godzinach 10.00 - 18.00, a od Ozimka 
dzieli je niespełna godzina jazdy samochodem. 
Można tu również dojechać pociągiem relacji 
Opole – Nysa, wysiadając na stacji Tułowice 
Niemodlińskie. 

Janusz Dziuban 
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XIV
Piknik Strzelecki Bractwa Strzelców Hutniczych odbył się 29 czerwca w gospodar-
stwie agroturystycznym „Stary Młyn” państwa Drzymałów w krasiejowskiej Myślince. 
Impreza, organizowana corocznie przez Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi w Ozim-

ku, przebiegła przy rekordowo dużej frekwencji – blisko 50 osób, z których duża część sprawdziła swoje 
umiejętności w strzelaniu z broni czarnoprochowej do okolicznościowej tarczy, która co roku poświęcona 
jest jakiemuś ważnemu wydarzeniu historycznemu. Tegoroczna była dedykowana 200-leciu rozpoczę-
cia budowy Ciechocińskiej Fabryki Soli. 

Ciechocinek z Ozimkiem łączy postać wy-
bitnego niemieckiego przyrodnika i podróżnika 
Alexandra von Humboldta, który w dniach 
17 i 18 grudnia 1792 roku złożył wizytę w Ozimku, 
gdzie chciał obejrzeć produkowane w Królewskiej 
Hucie Malapane maszyny parowe, a w maju 
1794 roku odwiedził wieś Słońsk nad Wisłą (nie-
opodal nieznanego jeszcze wówczas Ciechocinka), 
sporządzając raport o ewentualnej eksploatacji 
istniejących tam źródeł solankowych na potrzeby 
przemysłowe. Budowa Ciechocińskiej Fabryki 
Soli rozpoczęła się dopiero po 30 latach od wizyty 
Humboldta, w 1824 roku, a więc obchodzimy 
właśnie dwustulecie tego wydarzenia.

Strzelecką zabawę i rywalizację poprze-
dziła krótka historia produkcji karabinów 
w Królewskiej Hucie Malapane, którą przypo-
mniał prezes SDMP Józef Tomasz Juros, udzie-
lając zarazem instruktażu strzeleckiego i zasad 
bezpieczeństwa. W latach 1809-1853 wyprodu-
kowano w Ozimku kilkadziesiąt tysięcy sztuk 
broni czarnoprochowej, która była używana 
w wojnach napoleońskich i w wojnie secesyjnej. 
Z repliki takiej broni – muszkietu M1809 strze-
lano do tarczy ołowianymi kulami o średnicy 
17,5 mm. „Dziesiątki” nie trafił tym razem nikt, 
a najlepszy wynik, czyli „ósemkę” uzyskał 
Cezary Chyra, zdobywając tytuł króla strzelców 

i związane z tym zaszczyty, przysługujące zwy-
cięzcy do czerwca przyszłego roku, kiedy odbędzie 
się jubileuszowy – XV Piknik Strzelecki. 

Sukces tegorocznego zwycięzcy i wyniki 
uzyskane przez wszystkich strzelców uczczono 

na spotkaniu przy grillu, kończącym to do-
roczne spotkanie członków i sympatyków 
Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi w Ozimku. 

Janusz Dziuban 
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R
eprezentacja Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych (MDP) 
z Gminy Ozimek uczestniczyła 

w Międzynarodowych dziecięcych za-
wodach strażackich w mieście partner-
skim Rymarzów. Drużynę tworzyła mło-
dzież z Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Antoniowie, Chobiu i Krzyżowej 
Dolinie.

Inicjatywę zorganizowano w dniach 
14-16 czerwca 2024 r. w ramach projek-
tu pn. „Mezinárodní dětské hasičské 
závody / Międzynarodowe dziecięce 
zawody strażackie”, dofinansowanego 
ze środków Funduszu Małych Projektów 
Euroregionu Pradziad .  Inter reg 
Republika Czechy - Polska 2021-2027. 
Gmina Ozimek była partnerem projektu.

Głównym celem było umożliwienie 
uczestnikom z Polski i Czech nawiązania 
wzajemnych kontaktów i przyjaźni w ra-
mach wspólnych działań oraz wymiana do-
świadczeń opiekunów pracujących z dziećmi 
w straży pożarnej.

Podczas trzech dni, pełnych emocji i wra-
żeń, młodzież z Ozimka mogła sprawdzić 
swoje umiejętności z zakresu gaszenia poża-
rów z rówieśnikami z Rymarzowa. Ozimskie 
MDP spisało się świetnie i osiągnęło bardzo 
dobry wynik podczas zawodów. Sztafeta 

była najważniejszym elementem rywalizacji, 
podczas której nasi reprezentanci pokazali 
swoje umiejętności i duże zaangażowanie.

Ponadto mogli poznać funkcjonowanie 
ochotniczych straży pożarnych w naszym 
mieście partnerskim.

Gościom z Polski zaprezentowano 
ofertę kulturalną i rekreacyjną regionu, 
m.in . spacerowali po górach i mogli 

spróbować swoich sił na ściance wspinacz-
kowej.

Opiekunami grupy byli Rajmund Klitza 
(OSP Schodnia), Ireneusz Kołodziejczyk
(OSP Krzyżowa Dolina), Andrzej Pańczyk
(OSP Antoniów) i Denis Jośko (OSP 
Chobie).

Marcin Widera
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echnisches Hilfswerk (THW) to nie-
miecka federalna agencja ratownic-
twa technicznego, która odgrywa 

kluczową rolę w systemie zarządzania 
kryzysowego w Niemczech. Założona 
w 1950 roku, THW działa jako cywilna 
organizacja, której głównym celem jest 
niesienie pomocy w sytuacjach kryzyso-
wych, zarówno w kraju, jak i za granicą. 

THW jest znana z wysokiego poziomu 
wyszkolenia swoich członków oraz zaawan-
sowanego sprzętu technicznego, co pozwala 
jej skutecznie reagować na różnorodne kata-
strofy, takie jak powodzie, trzęsienia ziemi, 
pożary czy wypadki przemysłowe. Składa 
się głównie z ochotników co wyróżnia ją 
na tle innych służb ratowniczych. Obecnie 
organizacja liczy ponad 80 000 członków, 
z czego większość to wolontariusze, któ-
rzy regularnie przechodzą specjalistyczne 
szkolenia, aby być gotowym do działania 
w każdej chwili.

W ciągu swojej wieloletniej działalności, 
THW zdobyła reputację solidnej i nieza-
wodnej jednostki ratowniczej, która dzięki 
profesjonalizmowi i zaangażowaniu swo-
ich członków, skutecznie przyczynia się do 
ochrony ludzkiego życia i mienia.

Od kilku lat jednostka OSP Chobie 
współpracuje z jednostką THW Hann. 
Münden (Hes ja) .  W latach 2012-
2019 odbywały się wizyty delegacji 
w Niemczech i w Polsce oraz wspólne szko-
lenia z zakresu ratownictwa technicznego. 

W dniach od 5 do 7 lipca 2024 r. przed-
stawiciele zaprzyjaźnionej jednostki THW 
przebywali w Gminie Ozimek, gdzie mogli 
zobaczyć remizy oraz sprzęt naszych jed-
nostek OSP. W ostatnich latach zainwesto-
wano bardzo duże środki na rzecz poprawy 
naszej infrastruktury ratowniczo-gaśni-
czej – m.in. zakup nowych samochodów 
dla OSP Antoniów i OSP Szczedrzyk oraz 
rozbudowy remiz OSP Antoniów, Krasiejów 
i Szczedrzyk.

Zaprezentowano im również walory tury-
styczne naszej gminy – zwiedzili JuraPark 
w Krasiejowie oraz Żelazny Most Wiszący 
na rzece Mała Panew w Ozimku. Wzięli 
również udział w Fire Truck Show, czy-
li Międzynarodowym Zlocie Pojazdów 
Pożarniczych w Główczycach, w którym 
uczestniczyli wspólnie z naszymi jednost-
kami OSP. 

W niedzielę, 7 lipca oficjalnie podsu-
mowano wizytę jednostki Technisches 
Hilfswerk Hann. Münden w Gminie Ozimek. 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
oraz przedstawiciele Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Gminie Ozimek - 
Prezes Marek Elis i Komendant Gminny 

Andrzej Jakubiec spotkali się z reprezen-
tantami THW, aby omówić dalsze płasz-
czyzny współpracy. Pełnomocnik ds. THW 
Hann. Münden Kathrin Senger zaprezen-
towała propozycję dziedzin, które mogłaby 
obejmować wymiana doświadczeń THW 
i OSP oraz zakres szkoleń. 

Wskazała m.in. ochronę przeciwpowo-
dziową, działania zmierzające do wzmoc-
nienia brzegów, zabezpieczenie tam i wałów, 
ratownictwo poszukiwawcze, transport ran-
nych ze stref zagrożonych, zabezpieczenie 
obiektów grożących zawaleniem, budowa 
prowizorycznych kładek i małych mostków 
oraz ratowanie ludzi, zwierząt i mienia przed 
zagrożeniami wodnymi.

Wstępnie ustalono, że nasze jednostki 
OSP będą się szkolić w zakresie szeroko ro-
zumianego ratownictwa. Ponadto w najbliż-
szych latach nastąpi wymiana doświadczeń 
oraz poszerzenie kontaktów na wszystkie 
jednostki OSP w Gminie Ozimek. 

- Organizacja THW jest przykładem, jak 
ochotnicze zaangażowanie i nowoczesne 
technologie mogą wspólnie tworzyć silny sys-
tem ratowniczy, gotowy do niesienia pomocy 
w najtrudniejszych warunkach. Poszerzenie 
współpracy z OSP Gminy Ozimek wpłynie po-
zytywnie na podniesienie poziomu bezpieczeń-
stwa naszych mieszkańców – mówi Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

- Jestem przeszczęśliwy, że możemy 
poszerzyć współpracę zapoczątkowaną 
w 2012 r. przez druhów z OSP Chobie na 
wszystkie jednostki w gminie. Już wcześniej 
współpracowaliśmy, a teraz będziemy mogli 
sformalizować zakres naszych wspólnych dzia-
łań. Największe uznanie należy się Florianowi 
Suslikowi, którego rodzice pochodzą z Chobia. 
Członek THW jest bardzo mocno związany 
z rodzimą miejscowością jego rodziców i był 
głównym inicjatorem nawiązania kontaktów 
z THW – dodaje naczelnik OSP Chobie 
Denis Jośko.

- Mamy nadzieję, że będziemy mogli roz-
szerzyć zakres szkoleń na wszystkich druhów 
w Gminie Ozimek. Będzie to przede wszystkim 
polegać na przekazywaniu wiedzy i umiejęt-
ności nabytych u kolegów z THW. Miałem 
możliwość uczestniczyć we wspólnych szko-
leniach orgaznizowanych na terenie naszej 
gminy. Rozwiązania stosowane przez jednost-
ki ratownictwa technicznego są połączeniem 
praktycznych metod przy zastosowaniu jak 
najmniejszych nakładów rzeczowych. Krótko 
mówiąc to wykorzystanie prostych metod prze-
łożonych na praktyczne zastosowania – zazna-
cza Komendant Gminny Andrzej Jakubiec.

Marcin Widera
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Chobie Chobie
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R
uch to zdrowie. Prawie każdy sły-
szał wiele razy o tym, że ćwiczenia 
fizyczne mają ogromny wpływ na 

nasze życie. Najczęściej pozytywny, bo 
ludzkie ciała są stworzone do porusza-
nia się. Istotne jest, żeby ćwiczenia, któ-
re wykonujemy były dobre dla nas, nie 
przeciążały, nie powodowały kontuzji 
i nie narażały naszych ciał na zbyt mocne 
przekraczanie swoich możliwości. 

Jako Dom Kultury w Ozimku, zgod-
nie z programem Kultura-Nie uzależnie-
niom, wychodzimy naprzeciw zdrowemu 
stylowi życia i w tym roku, 16 czerwca, po 
raz pierwszy zorganizowaliśmy wydarzenie 
z okazji przesilenia letniego pn. „W rytmie 
ognia i natury, czyli plenerowe spotkania 
z ruchem”.

Po południu, zalany słońcem taras zapeł-
nił się kolorowymi matami do jogi. Bliskość 
drzew i piękna pogoda spowodowały, 
że motywacja do ruchu była jeszcze większa. 
Na dobry początek odbyły się zajęcia pi-
lates f low na macie pn. „Centrum ciała 
w centrum zainteresowania”, podczas których, 
w płynnym ruchu, wzmacnialiśmy mięśnie 
głębokie brzucha, miednicy i kręgosłupa, 
co zagwarantowało nam prostą sylwetkę 
i dobre samopoczucie.

Monika Babij, instruktorka, która od lat 
działa, uczy i tworzy w okolicach naszej gmi-
ny poprowadziła zajęcia pn. „Port de Bras”, 
co po francusku oznacza „podnieść ramio-
na”. Jest to połączenie baletu, jogi, pilatesu 
i balansu. Ćwiczenia, które wyglądały na 
całkiem proste, wymagały ogromnej precyzji, 
równowagi i zmuszały mięśnie do wytężonej 
pracy. Przy dźwiękach relaksującej muzyki 
w prostej choreografii rozpływaliśmy się 
w ruchu. 

Małgorzata Błońska , z pokaźnym 

doświadczeniem zdobytym w Indiach 
i Tajlandii zaprosiła uczestników na dyna-
miczną Vinyasa Jogę. Zajęcia te z pewnością 
były wyzwaniem, ale jednocześnie dawały 
ogromną satysfakcję. Otwieranie bioder 
i klatki piersiowej przynosiło ulgę i rozluź-
nienie, a krótki pokaz akrojogi w wykona-
niu Gosi i Ludmiły Rybickiej zachwycił 
wszystkich precyzją, kontrolą i zwinnością.

Po jodze przyszedł czas na ćwiczenia 
równoważne z Roksaną Iwańską-Kutypą, 
pasjonatką ruchu, fizjoterapeutką i absol-
wentką AWF we Wrocławiu. Uczestnicy 
mogli przetestować swoją równowagę i koor-
dynację, zsynchronizować oddech z ruchem, 
a przy okazji wzmocnić mięśnie i poprawić 
postawę. Roksana dzieliła się swoim bo-
gatym doświadczeniem z pracy fizjotera-
peutycznej, w której głównie ma styczność 
ze schorzeniami natury neurologicznej.

Na zakończenie plenerowych spotkań, 
na wyciszające zajęcia zaprosiła Irmina 
Dubiel-Włoch – masażystka, instruktor-
ka jogi i pilatesu, która prowadzi studio 
ZOKO Balans w Lublińcu, gdzie realizu-
je się w pracy z kobietami. Jej autorski 

mix FeelSoul to połączenie jogi, gimnastyki 
somatycznej, słowiańskiej, jogi mindfulness, 
aromatoterapii i dźwięku. Zamknięte oczy, 
uważne słuchanie instrukcji i skupienie 
na własnym ciele - to był przepis na idealne 
wyciszenie i relaks.

Finałem wydarzenia była integracja przy 
ognisku, gdzie na uczestników czekały zdro-
we przekąski i aromatyczna herbata. Ewa 
Trzmiel, pielęgniarka, farmaceutka i ho-
meopatka, podzieliła się swoją wiedzą na 
temat zdrowego odżywiania i stylu życia, 
dając cenne wskazówki, jak dbać o siebie 
na co dzień.

Pięć różnorodnych zajęć w plenerze to 
była prawdziwa uczta dla ciała i ducha. 
Uczestnicy mogli rozciągnąć się, wzmocnić 
mięśnie, zrelaksować i poczuć energię płyną-
cą z natury. Spotkania z ruchem „W rytmie 
ognia i natury” okazały się wydarzeniem 
wyjątkowym, które z pewnością na stałe 
zapiszą się w kalendarzu Domu Kultury 
w Ozimku.

Tatiana Kowalczyk
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J
ak prawidłowo rozpocząć wakacje? 
Wsiadając na rower - tak zrobili 
uczestnicy rowerowego pleneru zor-

ganizowanego przez Agnieszkę Jarocką, 
plastyczkę Domu Kultury w Ozimku.

Skoro świt w pierwszy lipcowy czwartek, 
ekipa zebrała się na parkingu przy Wyspie 
Rehdanz’a. Po sprawdzeniu jednośladów, 
krótkiej pogadance na temat zachowania 
rowerzysty na drodze oraz podzieleniu się 
na dwie grupy, uczestnicy wyruszyli.

Wyznaczona trasa na początku prowadzi-
ła przez gładką ścieżkę rowerową, która cią-
gnęła się aż do lasu pod Schodnią. Następnie 
świetnie oznakowani cykliści przejechali 
kawałek drogą publiczną, by skręcić w leśną 
ścieżkę. Ta obdarowała ich pięknymi wido-
kami, zapachem leśnej ściółki oraz ptasim 
śpiewem, a prowadziła do samego celu wy-
prawy - Gustorii-Parku Bajek.

Na miejscu czekała już właścicielka, 
która zaprosiła do środka, by zaciekawić 
uczestników historią powstania miejsca, 
oprowadzić po wytwórni lodów rzemieślni-
czych Gustoria, opowiedzieć o sposobie ich 
wytwarzania, a na sam koniec dać spróbować 
świeżo wykręconych podczas warsztatów 
lodów, które były najlepsze na świecie!

Po chwilowej przerwie przyszedł czas 
na warsztaty plastyczne. Zaczęły się one od 
inspirującego spaceru po ogrodzie i wyszu-
kiwaniu coraz to ciekawszych malunków na 
kamieniach. Następnie każdy z uczestników 
otrzymał swój kamień, kilka instrukcji tech-
nicznych oraz pędzel i farby. 

Towarzyszyły temu dobre humory oraz 
artystyczne wibracje. Wszystko to sprawiło, 
że zaczęły się czary. Ze zwykłych szarych 
kamieni, na początku nieśmiało, potem już 
odważnie zaczęły wychodzić drobne kwiaty, 
kolorowe owady, postacie z bajek oraz inne 
cuda.

Po pracy twórczej przyszedł czas na 
zabawy w ogrodzie. Można było pograć 
w szachy, zgubić się w labiryncie, pograć 
w Berka lub spokojnie zjeść kolejną gałkę 
lodów. 

Jak zawsze, co dobre szybko się kończy 
i tak nadszedł czas powrotu, jednak nikt nie 
zwlekał z wsiadaniem na rower, bo wiedział, 
że czeka go piękna leśna trasa. Zmęczeni, ale 
zadowoleni w godzinach popołudniowych 
rowerzyści wrócili do domu.

Warsztaty zostały wsparte przez Pana 
Tomacza Panicza i jego lokalną firmę 
rodzinną Kamień naturalny do ogrodu 
ze Schodni. Za co ogromnie dziękujemy.

Agnieszka Jarocka
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P
rogram letnich atrakcji dla dzieci 
to czas zdobywania nowych zna-
jomości, przeżywania przygód 

i ogromu zabawy. Co więcej, taka ini-
cjatywa uczy pociechy wielu interesują-
cych umiejętności i przekazuje im ogrom 
wiedzy. Warsztaty zorganizowane przez 
pracowników Domu Kultury w Ozimku 
odbyły się w dniach 24 – 28 czerwca.

W rozpoczynający zajęcia poniedziałek, 
sprawdzono obecność uczestników oraz 
przedstawiono obowiązujący na zajęciach 
regulamin. Tego samego dnia odbyły się 
zajęcia sportowe, które zostały zrealizowane 
we współpracy z MOSiR-em w Ozimku. 
Najbardziej emocjonującym elementem 
pierwszego dnia okazała się być nauka robie-
nia pizzy, która była możliwa dzięki Bistro 
Pracownia Sztuki Kulinarnej. Dzieciaki 
chętnie uczestniczyły w procesie tworzenia 
własnej pizzy i równie ochoczo brały udział 
w procesie jej zjadania.

Wtorek rozpoczął się od ponownej wizyty 
w Bistro Pracowni Sztuki Kulinarnej, tym 
razem na uczestników czekało doświadcza-
nie kuchni molekularnej. Szał wzbudziły 
smocze ciastka, czekoladowe z bitą śmieta-
ną, po których zjedzeniu leciała dzieciom 
para z nosa. Zupełnie tak, jakby zrobił je 
sam Willy Wonka. Szef kuchni, Łukasz 
Szewczyk, przygotował dla dzieci arbuzowy 
sorbet i lody kokosowe. Nie były to jednak 
standardowe produkty. Sorbet był stworzony 
za pomocą dodania musu arbuzowego do 
ciekłego azotu. Lody natomiast składały 
się głównie z wyżej wspominanego gazu 
z dodatkiem ekstraktu o smaku kokosa 
i syropu Blue Curacao. Kuchnia moleku-
larna zrobiła furorę wśród dzieci, które 
podziwiały umiejętności Pana Łukasza. 
Po godzinie pełnej wrażeń na grupę cze-
kał słodki poczęstunek. Reszta dnia była 
skupiona na zajęciach muzycznych prowa-
dzonych przez Pawła Wielgusa, podczas 
których uczestnicy uczyli się wakacyjnej 
piosenki.

W  ś r o d ę  i  c z w a r t e k  S z k o ł a 
Matematyczna Delta zorganizowała zaję-
cia z robotyki, kurs plastyczny „Perspektywa 
3D”, ćwiczenia „Muzyczne boom boom rurki, 
dzwonki diatoniczne” oraz zajęcia „Body 
Precussion”.

Ostatni dzień obfitował w zajęcia wyma-
gające kreatywności m.in. warsztaty pla-
styczne, które prowadziła Barbara Zabawa. 
Podczas zajęć dzieci stworzyły indywidu-
alne prace, z których ostatecznie powstał 
wspólny obraz o temacie „Podwodny świat”. 
Były też animacje kierowane przez Adama 
Kolmana . Polegały one na używaniu 

gier planszowych takich jak „Dixit”; „VooDoo” 
czy „Ekosystem”.  Finałem warszta-
tów letnich był pokaz baniek na placu 
przed Domem Kultury w Ozimku. Dzieci 

łapały na słońcu każdą upływającą minutę 
zabawy. 

Natalia Dołęgowska
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zternastego w Szczebrzeszynie 
Chrząszcz się zaczął tarzać w trzci-
nie!” - taki nagłówek widniał na 

pasku informacyjnym TVŁąka, która 
14 czerwca w piątkowe popołudnie, swoje 
studio plenerowe przeniosła na hol Domu 
Kultury w Ozimku.

Podczas transmisji programu mogli-
śmy zobaczyć relacje na żywo z rynku 
w Szczebrzeszynie, przysłuchać się roz-
mowie mieszkanek łąki oraz w kuchni 
telewizyjnej poznać przepis na szczęście 
w miłości. Program poprowadziły instruk-
torki plastyki DK - Agnieszka Jarocka oraz 
Barbara Zabawa.

Gośćmi programu byli uczestnicy sekcji 
plastycznych: Anna Boliukh, Ela Dudek, 
Hania Niedoba , Julia Soworka , Tosia 
Stasiak, Michał Stetsyk, Jan Sznicer oraz 
Helenka Teper.

Studio plenerowe zostało zaaranżowane 
na potrzeby podsumowania sezonu arty-
stycznego grup plastycznych, a na zakończe-
nie transmisji (części oficjalnej) zaproszeni 
goście mogli zwiedzić wystawę prezentującą 
prace na temat Łąki. 

Część nieoficjalna odbyła się wieczoru ko-
lejnego, gdzie wszyscy młodzi artyści zostali 
zaproszeni na nocowanie w Domu Kultury. 
Obowiązywały już mniej oficjalne stroje 
w postaci piżam, były gry sprawnościowe, 
rozdanie dyplomów i nagród np. za wzoro-
wą frekwencję, projektowanie pudełek na 
popcorn oraz seans filmowy. Po zorganizo-
wanych atrakcjach przyszedł czas na ciszę 
nocną… która nie dotarła. Rano, gdy trzeba było 

opuścić DK wymęczeni, niewyspani, 
ale zadowoleni młodzi artyści pożegnali 
się ze swoimi opiekunkami, by ruszyć 

na wakacyjne przygody.

Barbara Nowak

Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

03.08
(sobota) 8:00 – 12:00 Dom Kultury 

w Ozimku Dyżur biblioteczny MiGBP w Ozimku

21.08
(środa)

11:00 – 13:00
14:00 – 16:00

Dom Kultury        
w Ozimku

„Pobite gary”
- warsztaty ceramiczne cz. IV Dom Kultury w Ozimku

26.08
(poniedziałek) 9:00 – 12:00

plac przed 
Domem Kultury       
w Ozimku

Akcja poboru krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi 
Polskiego Czerwonego Krzyża 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego 
przy Hucie Małapanew

29.08
(czwartek)

Hol Domu 
Kultury 
w Ozimku

Otwarcie wystawy „Pobite gary” Dom Kultury w Ozimku
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Szkole  Po d s t awowe j  w 
Krasiejowie po raz drugi re-
alizowano projekt pod nazwą 

„Wieś z klimatem”. Pomysłodawcą i orga-
nizatorem zajęć było Stowarzyszenie Na 
Rzecz Promocji Talentów „Akces”.

W tym roku również staraliśmy się tak 
zróżnicować te zajęcia, żeby dzieci nie tylko 
dobrze się bawiły, rozwijały swoją kreatyw-
ność, ale dodatkowo wyniosły konkretną 
wiedzę i umiejętności. Zależy nam na kształ-
towaniu u młodego pokolenia świadomości, 
że na wsi żyje się dobrze, mamy czyste po-
wietrze, dostęp do darów natury i piękną 
przyrodę wokół, którą należy szanować.

Zwieńczeniem warsztatów był piknik 
w wiejskim stylu. Były występy folkowe, wer-
nisaż prac wykonanych przez dzieci, a także 
prezentacja rzeźb lokalnego artysty oraz 
książki kucharskiej z przepisami na dania 
kuchni śląskiej zebranymi przez uczest-
ników projektu. W biesiadę zaangażowały 
się całe rodziny. Stoły zapełniły przysmaki 
takie, jak panczkraut (kapusta zmieszana 
z ziemniakami), kiszone ogórki, swojskie 
wędliny, chleb i ciasto drożdżowe z różnymi 
dodatkami.

Uc z e s t n i c y  p ro j ek t u  o t r z y m a-
li pamiątkowe dyplomy i nagrody oraz 

zaprezentowali, powstałą podczas warszta-
tów, piosenkę - „Bo na wsi ...”. W trakcie bie-
siady nakręcono do niej teledysk, który, moż-
na zobaczyć na profilu Szkoły Podstawowej 
w Krasiejowie w mediach społecznościowych. 
Pan Tomasz Krystosek - zastępca dyrek-
tora Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Opolskiego, który skorzy-
stał z naszego zaproszenia, wysoko oce-
nił organizację naszego przedsięwzięcia 

i przyznał, że ta wieś ma klimat.
Projekt „Wieś z klimatem II” współfi-

nansowany był z budżetu Województwa 
Opolskiego w ramach zadania publicznego 
w zakresie wsparcia działalności wspoma-
gającej rozwój wspólnot i społeczności lokal-
nych pod nazwą „Opolska Wieś Przyszłości 
– Wieś Dzieciom”.

Elżbieta Pisula-Bieniecka

dniu 13 czerwca w Szkole 
Podstawowej w Krasiejowie 
odbył się piknik integracyjny 

„Razem jest lepiej”. 
Organizacja pikniku to świetny spo-

sób na spędzenie czasu na świeżym po-
wietrzu w gronie najbliższych. To rów-
nież doskonała okazja, aby spędzić czas 
z rodziną, porozmawiać, pobawić się i po 
prostu być razem.

Występy klasowe, festiwal talentów, roz-
grywki sportowe, animacje, coś dla ducha, 
ale także dla ciała.

Wspaniała rodzinna atmosfera i moc 
radości dzieci i dumy rodziców. To przed-
sięwzięcie było jednym z wydarzeń obejmu-
jących cały projekt Stowarzyszenia Akces. 

Projekt „Więcej Nas Łączy niż Dzieli” 
ma na celu budowanie jedności, toleran-
cji i współpracy w społeczeństwie poprzez 
aktywne podkreślanie wspólnych wartości 
oraz promowanie dialogu między różnymi 
grupami społecznymi. Organizacja pikniku, 
który integruje różnorodne grupy społeczne 
poprzez sztukę, kulturę, muzykę i jedzenie, 
a już w październiku Międzyszkolny kon-
kurs plastyczny - „Dzień Tolerancji - choć 

każdy z nas jest inny, bądźmy tolerancyjni”, 
podkreślą wartość zrozumienia międzykul-
turowego, równości, i poszanowania różnic.

Dziękujemy Stowarzyszeniu na Rzecz 
promocji talentów Akces , które pozy-
skało środki z budżetu Województwa 
Opolskiego i współfinansowało wydarzenie. 
Dziękujemy Marszałkowi Województwa 
Panu Zbigniewowi Kubalańcy oraz soł-
tysowi Krasiejowa Panu Tadeuszowi 

Markulakowi za przybycie i dobre słowo, 
oraz wszystkim zaangażowanym, rodzi-
com, Dyrektorowi Szkoły Podstawowej 
w Krasiejowie, nauczycielom i uczniom. 
Dodatkowe słowa uznania kierujemy do 
sponsorów tegoż wydarzenia.

Dziękujemy! 

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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a żde  dz iecko ,  n ieza leżn ie 
od swoich indy w idualnych 
pot rzeb ,  zas ł uguje  na  do -

stęp do wysokiej jakości edukacji 
w przyjaznym i wspierającym środowi-
sku. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Ozimku jest wzorowym przykładem 
takiej jednostki oświatowej.

W bieżącym roku stanowisko dyrek-
tora SP nr 2 w Ozimku obejmie Pani 
Anna Gaszczyk, która po wielu latach 
piastowania stanowiska zastąpi Pana 
Wiesława Misia.

- Na wstępie może kilka słów o sobie. 
Uważam, że nasi czytelnicy chętnie po-
znają nową Dyrektor SP Nr 2 w Ozimku.

- Ja nigdy nie chciałam być dyrektorem, do 
konkursu przystąpiłam za namową współpra-
cowników, dlatego z tego miejsca serdecznie 
dziękuję aktualnemu Dyrektorowi, Gronu 
Pedagogicznemu, Radzie Rodziców oraz 
pracownikom administracji i obsługi szkoły 
za obdarzenie mnie tak wielkim zaufaniem 
i predysponowanie mnie na to stanowisko. Mam 
nadzieję, że Was nie zawiodę. A tak pokrót-
ce. Posiadam wykształcenie wyższe: licencjat 
z politologii i magistra z pedagogiki opiekuń-
czo-wychowawczej z terapią pedagogiczną, 
studia podyplomowe z zarządzania oświatą 
oraz kursy kwalifikacyjne z oligofreno- i tyflo-
pedagogiki. W Szkole Podstawowej nr 2 pracuję 
już osiemnaście lat, na początku jako referent 
ds. administracji, a od jedenastu lat jako na-
uczyciel, obecnie dyplomowany. Na co dzień 
pracuję z uczniami niepełnosprawnymi oraz 
prowadzę przedmiot wiedza o społeczeństwie. 
Prywatnie jestem mężatką i mam dwójkę dzie-
ci oraz psa. Uwielbiam podróże, w szczególności 
nad polskie morze, poranną kawę na tarasie 
oraz wędrówki z psem.   

- Zakres pracy dyrektora różni się od 
zakresu pracy nauczyciela. Jakie wyzwa-
nia stoją przed Panią, zarządzając jed-
nostką o takiej specyfice jak SP2? 

- Tak to prawda, zakres mojej pracy 
w znacznej mierze ulegnie zmianie. Mniej 
pracy dydaktycznej, a więcej tej z zakresu 
zarządzania szkołą. W trakcie wieloletniej 
współpracy z ówczesnym dyrektorem mogłam 
zgłębić różne obszary pracy szkoły. Na pewno 
dzięki temu doświadczeniu, z większą świa-
domością tego co mnie czeka, z czym muszę 
się zmierzyć, obejmuję nowe stanowisko pra-
cy. Specyfika szkoły, czyli w głównej mierze 
kształcenie integracyjne, jest można chyba 
tak powiedzieć, jedyna na taką skalę na ma-
pie edukacyjnej Gminy Ozimek. Na tę chwilę 
w naszej szkole kształci się około 40% uczniów 
z różnymi niepełnosprawnościami, niedosto-
sowanych społecznie, uczniów wymagających 

dodatkowej pomocy psychologiczno-pedago-
gicznej. Od września uruchamiamy trzy nowe 
oddziały integracyjne, w których będziemy 
prowadzić edukację włączającą. Od zawsze 
staramy się zapewnić jak najlepsze warun-
ki pracy wszystkim naszym wychowankom, 
zarówno tym z oddziału przedszkolnego jak 
i ze szkoły. Dzięki wysoko wykwalifikowanej 
kadrze i naszej otwartości na różne, czasem 
naprawdę trudne doświadczenia mogę za-
gwarantować, że misja szkoły nadal będzie 
kontynuowana. Dość dużym wyzwaniem sto-
jącym przed dyrektorem są także sprawy zwią-
zane z obszarem administracyjno-prawnym. 
W swojej codziennej pracy musi on wykazać się 
znajomością wszelkich procedur związanych 
z prawem pracy, administrowaniem infra-
strukturą i zapewnianiem bezpieczeństwa 
w szkole, wiedzą nt. przepisów regulujących 
sprawy finansowe, procedur kontrolnych, ale 
również regulacji wynikających z prawa oświa-
towego, karty nauczyciela, odnoszących się 
bezpośrednio do organizacji i dokumentacji 
pracy szkoły. Kolejne zadania to obszar pro-
cesów dydaktyczno-wychowawczych i sprawy 
dotyczące kadry szkoły oraz właściwe zarzą-
dzanie zasobami ludzkimi, ale także promocja 

jednostki i zapewnienie właściwych relacji 
ze środowiskiem zewnętrznym, czyli: instytu-
cjami systemu oświaty, rodzicami i podmiota-
mi znajdującymi się w bezpośrednim kontakcie 
z jednostką. Także jest co robić, dyrektor za-
pewne się nie nudzi.

- Dotychczas pracowała Pani jako na-
uczyciel, czyli można powiedzieć, że zna 
Pani środowisko oraz specyfikę szkoły, 
która ma bardzo dobrą renomę właśnie 
ze względu na jej przyjazny charakter 
i wspaniałe warunki integracji dla dzieci 
o szczególnych potrzebach.

- Myślę, że ze względu na okres jaki już pra-
cuję w Szkole Podstawowej Nr 2 w Ozimku 
i zdobyte doświadczenie, mogę wykazać się 
dużą znajomością specyfiki i środowiska tej 
instytucji i cieszę się ogromnie, że szkoła mimo 
wielu przeciwności takich jak np. położenie 
(jest najdalej wysuniętą jednostką od centrum 
miasta) czy brak sali gimnastycznej, cieszy 
się ogromnym zaufaniem i dobrą renomą 
w środowisku. Zdaję sobie sprawę z tego jak 
dużo zostało już zrobione, ale również z tego 
jak wiele stoi przede mną wyzwań. Dziękuję 
za każde miłe słowo i okazaną pomoc na rzecz 
naszej szkoły.
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- Do SP2 uczęszcza prawie 100 uczniów. 
Czy uważa Pani, że to dużo?

- Na tę chwilę z oddziałem przedszkolnym 
to około 120 wychowanków i uczniów. Ci któ-
rzy mnie znają osobiście wiedzą, że ja ciągle 
mam niedosyt, ale wydaje mi się, że to całkiem 
dobry wynik jak na trzecią szkołę podstawową 
w mieście Ozimek. Ponadto daje się zauważyć, 
że nasze dobre imię przenosi się także poza ob-
szar naszej gminy, gdyż mamy napływ uczniów 
z gmin ościennych. Więc wszystkich jeszcze 
niezdecydowanych zachęcam do zapoznania 
się z naszą ofertą i odwiedzenia naszej szkoły 
czy też jej strony internetowej lub Facebooka.

- Co zamierza Pani zrealizować pod-
czas swojej pierwszej kadencji?

- Na pewno sprawą niecierpiącą zwłoki jest 
budowa sali gimnastycznej, która w znacz-
nej mierze przyczyniłaby się do polepszenia 
warunków w jakich uczniowie zdobywają 
sprawność i tężyznę fizyczną, co więcej to 
przedsięwzięcie pozwoliłoby nam rozwinąć 
działalność artystyczną i promocyjną szko-
ły na szeroką skalę. Także w dalszym ciągu 
kontynuować będę podjęte już w tej sprawie 
działania. Kolejną sprawą jest zagospodaro-
wanie wolnej przestrzeni na strychu budynku, 
wymiana posadzki na korytarzach szkolnych 

i zmodernizowanie szkolnych sanitariatów. 
Zdaję sobie sprawę z kosztów i procesów ad-
ministracyjno-prawnych, jakie muszą być 
poniesione na ww. działania, dlatego będę 
zadowolona, jeśli uda mi się zrobić choć jedną 
z wymienionych inicjatyw. Liczę tu oczywiście 
na uśmiech ze strony włodarzy gminy, lokal-
nych przedsiębiorców i innych ludzi dobrej 
woli, a także przyjaciół szkoły.

- Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych 
sukcesów w realizacji planów w nowej 
funkcji.

Marcin Widera

D
ata 20 czerwca 2024 r. już na za-
wsze zapisze się w historii Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Marii 

Konopnickiej w Ozimku jako jedna 
z ważniejszych. To data oficjalnego 
przekazania szkole sztandaru, który jest 
symbolem umiłowania ojczyzny, posza-
nowania cennych wartości oraz wyrazem 
szacunku do patronki szkoły. 

Uroczystość rozpoczęła się od mszy 
świętej odprawionej przez ks. proboszcza 
Mariana Demarczyka i pobłogosławie-
nia sztandaru. Po wspólnym przemar-
szu wszystkich zgromadzonych na teren 
jednostki, dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Marii Konopnickiej w Ozimku  
Wiesław Miś , przyjął sztandar z rąk 
Zastępcy Burmistrza Ozimka Andrzeja 
Brzeziny. Następnie odbyło się ślubowa-
nie, w trakcie którego uczniowie zobowią-
zali się zawsze dbać o dobre imię szkoły 
i podtrzymywać wartości cenione przez jej 
patronkę. W trakcie uroczystości był także 
czas na krótkie przypomnienie historii szko-
ły oraz przemowy gości, którzy mieli swój 
szczególny wkład w rozwój szkoły. 

Zwieńczeniem uroczystości był krótki 
apel przygotowany przez uczniów klasy IV 
i V. Młodzież przypomniała w nim wszyst-
kim zgromadzonym, dlaczego wiele lat temu 
Maria Konopnicka została wybrana na pa-
tronkę szkoły. Serdecznie dziękujemy przed-
stawicielom samorządu Gminy Ozimek, fun-
datorom, organizatorom, uczniom, rodzicom 
oraz wszystkim zgromadzonym gościom  
za udział w naszych uroczystościach.  
Cieszymy się, że tak ważną chwilę mogliśmy 
dzielić razem z Wami. Jesteśmy przekonani, 
że sztandar będzie stanowił dopełnienie 
naszej pracy i od dziś będzie służył wspól-
nym celom.

Kamila Słowik
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Z
dniem 1 września 2024 r. obejmuje 
Pan stanowisko Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Antoniowie. To 

nowy etap w Pana życiu. Czy był Pan ze-
stresowany konkursem na to stanowisko?

- Było to dla mnie na pewno ogromne wy-
zwanie, które oczywiście wiązało się ze stre-
sem. Przygotowywałem się bardzo długi czas 
do konkursu, aby posiadać wszystkie potrzebne 
kwalifikacje, a w ostatecznym etapie przed-
stawić komisji konkursowej swoją koncepcję 
na rozwój i funkcjonowanie naszej szkoły. 

- Może na początku kilka słów o so-
bie. Czytelnicy Wiadomości Ozimskich 
chętnie poznają nowego Dyrektora 
SP Antoniów.

- Jestem nauczycielem wychowania fizycz-
nego z 7-letnim stażem. Od początku swojej dro-
gi w oświacie pracuję w szkole w Antoniowie. 
Prywatnie jestem szczęśliwym mężem i ojcem 
dwóch córek.  Oprócz tego prowadzę zajęcia 
fitness i crossfit dla osób dorosłych, które cie-
szą się dużym zainteresowaniem. Czas wolny 
spędzam w gronie rodzinny i przyjaciół lub na 
boisku, ponieważ moim największym hobby 
jest piłka nożna. Każdego dnia staram się sta-
wiać sobie nowe wyzwania, nie tyko związane 
z moją pracą, ale także z rozwojem osobistym.

- Zakres pracy dyrektora różni się 
od tej nauczyciela, jakie wyzwania 

stoją przed Panem? 
- Praca dyrektora różni się diametralnie od 

pracy nauczyciela, którym do tej pory byłem. 
Nauczyciel pracuje w większości z uczniem, 
a dyrektor jest urzędnikiem i mimo, że tak-
że uczy to większość swojego czasu spędza 
za biurkiem organizując życie szkoły. Funkcję 
i zakres obowiązków jakie wykonuje dyrek-
tor szkoły zacząłem poznawać w momencie, 
w którym zostałem nauczycielem zastępują-
cym dyrektora podczas jego nieobecności. Myślę, 
że jednym z wyzwań jakie przede mną stoją 
będzie stworzenie właściwej strategii rozwoju 
szkoły, motywowania nauczycieli i pracowni-
ków do działania oraz efektywne wykorzysta-
nie dostępnych środków finansowych. Ważnym 
będzie dla mnie pełna współpraca z rodzicami 
i całym środowiskiem lokalnym.

- Co zamierza Pan zrealizować podczas 
swojej pierwszej kadencji?

- Chciałbym zadbać o odświeżenie wnę-
trza szkoły poprzez remonty klas i korytarzy. 
Oprócz tego w przyszłości chciałbym zmniej-
szyć koszty utrzymania budynku poprzez 
zmianę oświetlenia na LED-owe. Jesteśmy 
też w trakcie realizacji kilku projektów, które 
bezapelacyjnie przyczynią się do poprawy 
jakości i atrakcyjności szkoły. Są to wybu-
dowanie boiska wielofunkcyjnego na terenie 
szkoły, remont świetlicy szkolnej i stworzenie 

w niej stołówki dla dzieci, a także wyposażenie 
klas w tablice interaktywne, które poprawią 
jakość i atrakcyjność nauczania. Mimo, iż moja 
kadencja zacznie się dopiero 1 września już 
zacząłem realizować pewne swoje pomysły, tak 
aby wraz z rozpoczęciem nowego roku szkol-
nego rodzice i dzieci mogli zobaczyć pierwsze 
efekty mojej pracy.

- Już jako nauczyciel realizował Pan 
wiele ciekawych inicjatyw, m.in. festyny 
sportowe, zawody i półkolonie dla dzieci 
z całej gminy. Czy ma Pan jakieś nowe 
pomysły?

- Tak, oczywiście. Pomysłów mam wiele. 
Jednak na ich realizację potrzeba jeszcze trochę 
czasu, ale mogę zdradzić, że w najbliższym 
czasie chciałbym postarać się o nadanie pa-
trona i sztandaru szkole. Poza tym wcześniej 
wspomniane festyny czy półkolonie w dalszym 
ciągu będą wpisane w harmonogram pracy na-
szej placówki. Moim celem jest, aby nauczyciele 
z przyjemnością chodzili do pracy, uczniowie 
komfortowo się tutaj czuli, a rodzice i środo-
wisko lokalne dobrze nas postrzegało. 

Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych 
sukcesów.

Marcin Widera
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R
azem z końcem roku szkolnego, 
nastąpił czas na podsumowanie 
konkursowych zmagań naszych 

uczniów. Drugi semestr rozpoczął się od 
wyróżnienia uczennicy kl. IV Anastazji 
Szalek w XXIII Festiwalu Piosenki 
z Serduszkiem w Tułowicach i zwycię-
stwa w Międzyszkolnym Konkursie 
Piosenki Walentynkowej w Krasiejowie. 

W marcu otrzymaliśmy wiadomość, że 
spośród 4067 prac, które po kwalifikacjach 
gminnych i powiatowych wpłynęły na etap 
wojewódzki Ogólnopolskiego Strażackiego 
Konkursu Plastycznego, 421 przekazano 
do etapu centralnego. Wśród finalistów zna-
lazła się piękna praca Mileny Czajkowskiej, 
która została laureatką tego konkursu. 

To jednak nie był koniec marcowych suk-
cesów. 13 i 14 marca były dniami pełnymi 
emocji dla Nadii Wycisk z kl. I, Patrycji 
Szalek z kl. V, Anastazji Szalek z kl. IV 
i Mileny Czajkowskiej z kl.VI, które repre-
zentowały naszą szkołę w miejsko – gmin-
nych eliminacjach konkursu recytatorskiego 
„Mały OKR”. Decyzją jury Anastazja Szalek 
za interpretację wiersza „Włos” otrzyma-
ła wyróżnienie, natomiast Nadia Wycisk 
swoją recytacją wiersza „Ziółko” zachwyciła 
jury, które w kategorii kl. I-III przyznało jej 
I miejsce. Zwycięstwo okazało się przepustkę 
do finału konkursu w Strzelcach Opolskich, 
gdzie Nadia za interpretację wiersza Marii 
Terlikowskiej, otrzymała wyróżnienie. 

Marzec to również miesiąc, w któ-
rym okazało się, że nasza uczennica 
kl. VIII Roksana Ledwig została finalistką 
Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki 
oraz Języka Niemieckiego. 

Kwiecień zostanie na długo zapamiętany 
przez naszego biegacza Filipa Kamińskiego 
z kl. IV, który reprezentował naszą szkołę 
w Finale Wojewódzkim Indywidualnych 
Biegów Przełajowych rozgrywanych 
w Turawie. Dla Filipa, to pierwsze, ale na 
pewno nie ostatnie zawody na najwyższym 
szczeblu w województwie opolskim. 

Maj okazał się również szczęśliwy 
dla Mileny Czajkowskiej ,  która wy-
grała Międzyszkolny konkurs plastycz-
ny , ,Pocztówki dla Karola Miarki” or-
ganizowany przez Szkołę Podstawową 
z Oddziałami Integracyjnymi w Lędzinach. 
W tym konkursie wzięła również udział 
Agata Białecka, która zajęła drugie miejsce 
oraz Oliwia Brzuchowska , której praca 
została wyróżniona przez jury.

Wielkie gratulacje również dla finali-
stów XXI Wojewódzkiego Konkursu 
Plastycznego ,,Zwierzaki” organizowane-
go przez Zarząd Okręgowy PZŁ w Opolu, 

pod honorowym patronatem Kuratorium 
Oświaty w Opolu. Spośród 1000 prac, jury 
nagrodziło 28 uczestników, w tym troje 
uczniów naszej szkoły. I tak: w kategorii 
kl. I-III drugie m-ce zdobyła Marcelina 
Mikolasz z kl. I natomiast wyróżnienie 
otrzymał Wiktor Mękal również z kl. I. 
W kategorii kl. IV-VI drugie m-ce zajęła 
Milena Czajkowska, uczennica kl. VI.

Maj również szczęśliwie zakończył się 
dla Anastazji Szalek z kl. IV, która kolejny 
już raz jako laureatka Międzynarodowego 
Festiwalu Sancta Maria 2024 została za-
proszona na galę festiwalu do Sali Papieskiej 

na Jasnej Górze w Częstochowie. Podczas 
zmagań konkursowych Anastazja zaśpiewa-
ła pieśń ,,Maryjo śliczna Pani”, która dała 
jej II m-ce w konkursie. 

Za osiągnięcia we wszystkich konkur-
sach nasi uczniowie otrzymali wspaniałe 
nagrody, które zawsze będą im przypominać 
o ich sukcesie. My ze swojej strony jeszcze 
raz gratulujemy i już teraz czekamy na ko-
lejne zmagania.  Jesteśmy dumni, że mamy 
w swojej szkole tak utalentowanych uczniów.

Ilona Możdżeń
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D
nia 14 czerwca 2024 r. w ogro-
dzie Przedszkola Publicznego 
Nr 1 w Ozimku odbył się Piknik 

Rodzinny. Uroczystość ta była okazją do 
integracji przedszkola z rodzinami dzie-
ci naszej jednostki oświatowej. Celem 
imprezy było zaproszenie rodziców do 
wspólnych zabaw ze swoimi dziećmi oraz 
dostarczenie uczestnikom radości, uśmie-
chu i dobrego nastroju.

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu pra-
cowników przedszkola przygotowano wiele 
atrakcji dla dzieci i ich najbliższych. Chwil 
wzruszenia dostarczyły rodzicom cudow-
ne występy ich pociech. Były konkurencje 
sportowe, atrakcje plastyczne, strefa sen-
soryczna, strefy relaksu, kręcone baloniki, 
puszczanie fantazyjnych baniek, kolorowy 
dmuchaniec, malowanie twarzy, tatuaże, 
wizyta Straży Pożarnej ze Schodni, wozu 
policyjnego z Komisariatu Policji z Ozimka. 
Piękna pogoda, wspaniała atmosfera, zieleń 
ogrodu wprawiła wszystkich w dobry na-
strój. Nie zabrakło chętnych do korzystania 
z kawiarenki, która serwowała domowe wy-
pieki i pizzę, a także smakowania pysznej 
waty i popcornu. Ogromną niespodzianką 
był przyjazd motocyklistów na sportowych 
maszynach i chopperach. 

Dzieciom bardzo podobały się wszystkie 
proponowane atrakcje, ale przede wszystkim 
cieszyły się, że mogły ten czas spędzić ra-
zem ze swoimi rodzicami. Takie spotkania 
niewątpliwie wzmacniają więzi emocjonalne 

dziecka z rodziną, integrują rodziców 
z przedszkolem oraz stwarzają okazję do 
aktywnego spędzania wolnego czasu. 

Magdalena Dudkiewicz

dniu 20 maja , w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Ozimku, 
odbyło się uroczyste spotkanie 

z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek, 
w trakcie którego nastąpiło podsu-
mowanie sieci współpracy bibliotek. 
Miejsce wybrano nieprzypadkowo, po-
nieważ w roku szkolnym 2022/2023 
Bibliotekarzem Roku został nauczyciel 
tej szkoły - Pani Ewa Dorynek. 

Była to okazja do przedstawienia wspól-
nych przedsięwzięć, które udało się zreali-
zować w trakcie tego roku. Pracownicy bi-
bliotek zrzeszeni w obrębie gminy Ozimek 
mieli okazję uczestniczyć także w krótkim 
szkoleniu, które pomogło im wzbogacić 
warsztat pracy. 

W spotkaniu wzięli udział również zapro-
szeni goście z Biblioteki Miejskiej w Opolu 
oraz przedstawiciele Urzędu Gminy i Miasta 
Ozimek na czele z Burmistrzem Ozimka 
Mirosławem Wieszołkiem. 

Nasz włodarz pogratulował zebranym 
z okazji ich święta, a szczególne gratulacje 
złożył Ewie Dorynek i Grażynie Świercz, 
za ich ogromny wkład w Sieć Bibliotekarzy 
w Gminie Ozimek.

Uroczystość rozpoczęła się od występu 
uczniów klasy V, którzy należą do szkolne-
go koła teatralnego. Spotkanie było bardzo 

owocne i przebiegło w przyjemnej atmos-
ferze.

Marcin Widera
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P
raca bibliotekarza to zawód pełen 
wyzwań i satysfakcji, który odgry-
wa kluczową rolę w kształtowaniu 

społeczeństwa. Bibliotekarze nie tylko 
gromadzą, katalogują i udostępniają 
zasoby informacyjne, ale także pełnią 
funkcję przewodników po świecie wie-
dzy, pomagając czytelnikom odnaleźć 
potrzebne informacje i rozwijać swoje 
zainteresowania. Ich rola ma szczególne 
znaczenie dla najmłodszej grupy czytel-
niczej – dzieci.

Pani Ewa Dorynek – nauczyciel-
ka Szkoły Podstawowej Nr 2 w Ozimku 
za jej zaangażowanie i wkład na rzecz roz-
woju czytelnictwa i bibliotek została wy-
brana przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich Opolskim Bibliotekarzem Roku 
2023. To ogromny sukces i to już drugi rok 
z rzędu, że to prestiżowe wyróżnienie wę-
druje do Gminy Ozimek!

Ukończyła studia z pedagogiki opiekuń-
czej i pracy socjalnej, oraz podyplomowe 
z bibliotekoznawstwa. Od 12 lat pracuje 
w bibliotece, która cieszy się dużym uzna-
niem, zarówno w środowisku szkolnym, jak 
i wśród lokalnej społeczności. Księgozbiór 
jest stale aktualizowany m.in. ze środków 
pozyskiwanych z Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa. W 2023 r. rozpoczęto 
też prace nad wprowadzeniem programu 
do obsługi biblioteki szkolnej MOL NET+.

Ewa Dorynek systematycznie dba o pro-
mocję biblioteki relacjonując jej działania na 
stronie internetowej szkoły, na szkolnym FB 
w „Bibliotecznym Zakątku” oraz w naszej 
lokalnej gazecie „Wiadomości Ozimskie”.

Cyklicznie organizuje „Noce w biblio-
tece”. We współpracy z wychowawcami 
wystawia również Teatrzyki Kamishibai, 
a wspólnie z uczniami przedstawienia ku-
kiełkowe w przedszkolach i szkołach podsta-
wowych gminy, przybliżając najmłodszym 
ideę teatru. W 2023 r., w trosce o ogólny 
rozwój dzieci wprowadziła innowację peda-
gogiczną pn. „Teatr? Lubię!”. Organizuje też 
szereg imprez tematycznych jak „Tydzień 
Bibliotek”, „Dzień pki”, „Dzień postaci 
z bajek”, „Czwartkowe spotkania z Bajką” 
rozwijając przy tym zainteresowania 
uczniów.

Od lat prowadzi Szkolny Wolontariat
wykorzystując umiejętności i zapał uczniów 
do pracy na rzecz szkoły i środowiska lokal-
nego. Organizowała z nimi spotkania dla 
uczniów klas 0-3, Festyn Rodzinny oraz 
akcję „Sprzątanie Świata”. Dzięki jej stara-
niom w szkole odbywają się cyklicznie kier-
masze taniej książki, a na szkolnych kory-
tarzach wykładane są książki i czasopisma, 

z których uczniowie mogą korzystać pod-
czas przerw.

Przygotowuje uczniów do gminnych 
konkursów, w których zdobywają wysokie 
lokaty (np. Mały OKR). Stale współpracuje 
z MiGBP w Ozimku oraz z Filią nr 15 
MBP w Opolu . Ostatnio podjęła współ-
pracę ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-
Wychowawczym im. M. Konopnickiej 
w Kluczborku.

W swoje działania angażuje również 
rodziców. Razem z nimi przeprowadziła 
m.in. akcję „Podaruj książkę bibliotece”. 
Przygotowuje i prowadzi zajęcia integrujące 
społeczność szkolną i lokalną: np. warsz-
taty pieczenia świątecznych pierników dla 
uczniów i warsztaty świąteczno-florystyczne 
dla rodziców, łącząc to np. z promocją nowo 
zakupionych książek.

Laureatka prowadzi działania na rzecz 
środowiska bibliotekarskiego i współko-
ordynatorem „Sieci współpracy i samo-
kształcenia nauczycieli bibliotekarzy 
w Gminie Ozimek”. Zainspirowała nauczy-
cieli wszystkich bibliotek szkolnych z terenu 
gminy do współpracy w ramach tej sieci. 
Sprzyja to integracji środowiska i podnosze-
niu kompetencji zawodowych.  Chętnie dzieli 
sie swoją wiedzą i doświadczeniem facho-
wym, toteż występy teatralne prezentowane 
przez nią w jednostkach oświatowych gminy 
miały charakter warsztatowy. W ramach 

prowadzonej współpracy obchodzony był też 
Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania.

Ewa Dorynek pracuje z niezwykłym za-
angażowaniem. Rozbudzenie wśród uczniów 
miłości do książek i teatru traktuje jak misję. 
Nieustannie poszukuje nowych, ciekawych 
sposobów na szerzenie idei czytelnictwa 
wśród nich. Cechuje ją łatwość w nawią-
zywaniu kontaktów. Potrafi odnaleźć się 
w każdej grupie i współpracować z wieloma 
osobami. Jest empatyczna, wyrozumiała 
i życzliwa, dzięki czemu biblioteka stała 
się miejscem przyjaznym i bezpiecznym, 
do którego uczniowie przychodzą z ochotą 
i uśmiechem. O jej empatii i życzliwości naj-
lepiej świadczy fakt, że od wielu lat sprawuje 
opiekę prawną nad trójką podopiecznych 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego dla Dzieci 
i Młodzieży w Ozimku starając się zabez-
pieczyć wszystkie ich potrzeby.

W dzisiejszym, szybko zmieniającym się 
świecie, rola bibliotekarza ewoluuje wraz 
z postępem technologicznym i zmie-
niającymi się potrzebami społeczności. 
Bibliotekarze muszą być biegli nie tylko 
w tradycyjnych metodach zarządzania zbio-
rami, ale również w obsłudze nowoczesnych 
technologii, prowadzeniu działań edukacyj-
nych i kulturalnych, a także w zarządzaniu 
informacją cyfrową. Ewa Dorynek jest wła-
śnie takim bibliotekarzem!

Marcin Widera



26 SPORT

N
a Stadion Miejski w Ozimku, 
jak co roku w czerwcu, zawitało 
szerokie grono drużyn akademii 

piłkarskich z Polski i Europy. Kolejna 
edycja turnieju o Puchar Burmistrza 
Ozimka – Athletic Cup 2024 odbyła się 
w dwa weekendy. W międzynarodowym 
składzie w turnieju głównym rywalizo-
wano w dniach 8-9 czerwca 2024 r. Do 
Ozimka zawitali przedstawiciele topo-
wych polskich akademii m.in. Górnika 
Zabrze, Rakowa Częstochowa, Parasola 
Wrocław, Odry Opole, Zagłębia Sosnowiec, 
Stadionu Śląskiego Chorzów, czy też za-
granicznych – Banika Ostrawa, Slezsky 
Opawa, czy Jiskry Rymarzów.

Rywalizacja odbywała się w trzech ka-
tegoriach wiekowych – rocznikach 2013, 
2014 oraz 2015. Triumfowali przedstawi-
ciele Akademii Odry Opole (2013, 2014) 
oraz MKS Parasol Wrocław (2015), jednak 
warto nadmienić, iż w dwóch najstarszych 
kategoriach wiekowych drugie miejsce zajęły 
zespoły UKS Athletic Ozimek.

Z kolei w dniach 22-23 czerwca 2024 r. 
miał miejsce turniej dodatkowy, w którym 
rywalizowały zespoły z roczników 2013-2017 
z terenu województwa opolskiego.

Wszyscy uczestnicy rozgrywek otrzy-
mali pamiątkowe medale, które wręczyli 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
Zastępca Burmistrza Andrzej Brzezina 
oraz Prezes UKS Athletic Ozimek Mateusz 
Pinkawa . Zawodnicy zostali wyróżnieni 
również indywidualnie, z każdego z zespo-
łów wyłoniono najlepszych graczy, którzy 
otrzymali nagrody indywidualne.

Kolejna edycja Athletic Cup okazała się 
sukcesem ciężkiej pracy członków klubu, 
nieocenionym zaangażowaniu naszych 
zawodników i ich niezawodnych rodziców. 
Organizacja turnieju nie byłaby jednak moż-
liwa bez wzorowej współpracy z Partnerami 
klubu. Serdeczne podziękowania Uczniowski 
Klub Sportowy Athletic Ozimek składa 
w  sz czególnoś c i  Gmin ie  Oz imek , 
Burmistrzom Mirosławowi Wieszołkowi
i Andrzejowi Brzezinie , Dyrektorowi 
i Pracownikom Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Ozimku, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Pustkowie za obsługę medyczną, 
Panu Przemysławowi Nijakowskiemu
za obsługę fotograficzną, klubom piłkar-
skim z naszej gminy i wszystkim naszym 
Sponsorom. 

Foto: Przemysław Nijakowski.

Michał Fijałkowski
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sobotę, 29 czerwca, odbył się 
turniej piłki nożnej oldbojów 
Grodziec CUP 2024. 

Przy słonecznej, upalnej pogodzie, na 
stadionie LZS Grodziec, rywalizowało 
ze sobą 5 Drużyn. Rozgrywki przebiegły 
w duchu sportowej rywalizacji, a turniej 
w tym roku wygrali gospodarze - drużyna 
Wiecznie Młodzi Grodziec (12 pkt), wy-
przedzając Athletic Ozimek (7 pkt) i ALL 
Stars Szczedrzyk (5 pkt.), 4 miejsce zaję-
ła drużyna 10 Niedziela + Orlik Ozimek
(2 pkt), 5 miejsce zajął Orzeł Pawonków
(1pkt).

Królem strzelców został Piotr Słupik
(Athletic Ozimek).

Najlepszym bramkarzem zosta ł 
Wojciech Machulak (Wiecznie Młodzi 
Grodziec).

Najlepszym zawodnikiem turnieju został 
Mariusz Ozimek (Athletic Ozimek).

Najstarszym zawodnikiem został Janusz 
Piechota (Orzeł Pawonków).

Puchary i nagrody wręczyli Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek oraz Prezes 
LZS Grodziec Michał Grabowski.

Po turnieju oldbojów odbył się konkurs 
rzutów karnych dla dzieci. Rywalizacja przy-
sporzyła wiele emocji. W kategorii klas 1-3 
zwyciężył Maciek Madela, 2 miejsce zajął 
Szymon Ozimek, a 3 był Filip Loch. 

W kategorii klas 4-6 bezapelacyjnie zwy-
ciężył Wojciech Dąbrowski, 2 miejsce zajął 
Szymon Madela, a 3 miejsce wywalczył po 
dogrywce Marcel Wojdyła. Bramkarzem 
był Jakub Wojdyła. Zwycięzcy konkursu 
otrzymali puchary, a wszyscy uczestnicy 
pamiątkowe medale.

Gratulujemy organizatorom udanej XI 
edycji tego sportowego wydarzenia.

Turniej Grodziec Cup 2024 odbył się pod 
patronatem Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka.

Łucja Furman
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O
krok od awansu do III ligi znajdo-
wali się piłkarze KS Małapanew 
Ozimek, którzy przez dużą część 

wiosennej rundy zajmowali pozycję lidera 
czwartoligowych rozgrywek. Szanse na 
awans pogrzebał przedostatni mecz se-
zonu z KS IPRIME Bogacica, przegrany 
3:4 już w doliczonym czasie gry. 

Główny rywal „hutników” – BTP Stal 
Brzeg wygrał wysoko 13:1 w Prudniku ze 
spadającą do okręgówki Pogonią, zajmując 
fotel lidera i nie oddając go już do końca 
rozgrywek. W ostatniej – 30. kolejce spo-
tkań piłkarze z Brzegu wygrali u siebie 6:0 
z LKS PO-RA-WIE Większyce, świętując 
awans do III ligi. Drużyna z Ozimka po-
konała na wyjeździe 1:0 Polonię Karłowice 
i musiała zadowolić się drugim miejscem 
w końcowej tabeli rozgrywek. W całym se-
zonie 2023/24 ozimski zespół zdobył 72 pkt. 
(80:28) w 22 wygranych, 6 zremisowanych 
i 2 przegranych meczach. Piłkarze i kibice 
mają więc powody do zadowolenia, chociaż 
do szczęścia zabrakło przysłowiowej „kropki 
nad i”. 

W grupie I klasy okręgowej grał pierw-
szy zespół KS Krasiejów, który na koniec 
sezonu zajął 8. miejsce w tabeli z dorobkiem 
39 pkt. (74:66), wygrywając 12, remisując 3 
i przegrywając 15 meczów. W grupie V kla-
sy A z powodzeniem występowała druży-
na LZS Grodziec, która sezon zakończyła 
na 6. miejscu z dorobkiem 40 pkt. (49:54) 
zdobytych w 11 wygranych, 7 zremisowa-
nych i 8 przegranych meczach. Rozgrywki 
zakończyły się fatalnie dla piłkarzy KS 
Szczedrzyk, którzy zajęli ostatnie miejsce 
w tabeli, zdobywając 17 pkt. (33:76). W całym 
sezonie drużyna wygrała 4, zremisowała 5 
i przegrała 17 spotkań, spadając do klasy 
B, gdzie w minionym sezonie występowa-
ły rezerwy Krasiejowa. KS II Krasiejów

zakończył rozgrywki na 7. miejscu w ta-
beli grupy VI, zdobywając 25 pkt. (49:71) 
w 8 wygranych, 1 zremisowanym i 11 prze-
granych meczach. 

Przedstawiamy końcowe tabele piłkar-
skich rozgrywek sezonu 2023/24. 

W sierpniowym numerze Wiadomosci 
Ozimskich zamieścimy terminarze rozgry-
wek na rundę jesienną sezonu 2024/2025.

Janusz Dziuban
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IV Liga „BS Leśnica”

1. BTP Stal Brzeg 30 73 103:23

2. KS Małapanew Ozimek 30 72 80:28

3. KS Iprime Bogacica 30 69 109:34

4. MKS Ruch Zdzieszowice 30 62 84:49

5. SKS PPO Piast Strzelce Opolskie 30 49 61:40

6. KS Fortuna Głogówek 30 47 49:48

7. KS Polonia Nysa 30 44 67:54

8. LKS Polonia Karłowice 30 39 50:63

9. LZS Protec Victoria Chróścice 30 38 49:64

10. LKS Po-Ra-Wie Większyce 30 37 51:59

11. LZS Piotrówka 30 35 49:73

12. OKS Odra II Opole 30 32 54:61

13. LZS Domaszkowice 30 32 44:79

14. LZS Walce 30 31 42:58

15. MKS Gogolin 30 18 35:76

16. MKS Pogoń Prudnik 30 3 22:140

Klasa okręgowa – Grupa I

1. LZS Starościn 30 79 92:31

2. LZS Śląsk Łubniany 30 70 92:37

3. NKS Start Namysłów 30 65 72:40

4. SSKS Stal Zawadzkie 30 58 93:47

5. LZS Stegu Start Jełowa 30 56 91:48

6. SKF TOR Dobrzeń Wielki 30 54 58:38

7. LZS Skorogoszcz 30 41 55:65

8. KS Krasiejów 30 39 74:66

9. OKS Olesno 30 36 52:49

10. KS Unia Kolonowskie 30 36 55:79

11. SSTIR LZS Mechnice 30 35 51:69

12. LKS Silesius Kotórz Mały 30 31 47:73

13. LZS Kuniów 30 28 41:62

14. KS Stobrawa Ligota Dolna 30 27 46:109

15. LZS Rudatom Kępa 30 26 45:82

16. LKS Budowlani Strojec 30 9 24:93

Klasa A – Grupa V 

1. LKS Naprzód Jemielnica 26 57 79:39

2 KS Chrząszcz Chrząszczyce 26 55 90:45

3. ULKS Orzeł II Źlinice 26 52 83:41

4. LZS-GKS Piomar Tarnów-Przywory 26 52 69:38

5. LKS Jedność Rozmierka 26 40 65:55

6. LZS Grodziec 26 40 49:54

7. LZS Unia Raszowa-Daniec 26 37 67:51

8. LZS Ligota Turawska  26 36 56:78

9. LKS Rzemiosło Dziewkowice 26 29 48:53

10. LKS Groszmal Opole  26 27 40:58

11. LZS Grudzice 26 27 46:65

12. LZS Odra Kąty Opolskie 26 20 34:69

13. SKS Chmielowice 26 19 36:73

14. KS Szczedrzyk  26 17 33:76

Klasa B – Grupa VI

1. LZS Adamietz Kadłub 20 52 113:23

2. LKS Źródło Krośnica 20 52 79:25

3. LKS Plon Błotnica Strzelecka 20 43 85:34

4. LKS Błękitni Rozmierz 20 32 68:51

5. LZS Burza Kosorowice 20 31 62:45

6. KS Unia II Kolonowskie 20 26 46:58

7. KS II Krasiejów 20 25 49:71

8. LZS Fiorentina Kamex Nakło 20 22 42:67

9. LZS GKS Izbicko-Otmice 20 19 33-63

10. LZS Staniszcze Wielkie 20 10 29:114

11. LZS Zimna Wódka 20 8 32:87
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R
elacja z wakacy jnego obozu 
Liturgicznej Służby Ołtarza 
i Dzieci Maryi w dniach 30.06-

05.07.2024 r.
Zgodnie z Chrystusowym poleceniem: 

Idźcie i wypocznijcie nieco (Mk 6, 31) 
Liturgiczna Służba Ołtarza i Dzieci 
Maryi parafii pw. św. Jana Chrzciciela 
w Ozimku oraz jej filii – pw. Matki Bożej 
Różańcowej w Schodni i pw. św. Jadwigi 
Śląskiej w Nowej Schodni wybrali się 
w góry Pieniny pod opieką Księdza 
Proboszcza Mariana Demarczyka , aby 
odpocząć po bardzo wymagającym roku 
szkolnym i katechetycznym. Wyjazd był 
jednocześnie wielką nagrodą za roczną służ-
bę dla Kościoła i parafii.

Wyjechaliśmy w niedzielę (30.06) po po-
łudniu. Wieczorem dotarliśmy do naszej 
„kwatery” – ośrodka „U Janiny” w Ochotnicy 
Górnej, skąd przez kolejne pięć dni wyjeż-
dżaliśmy zwiedzać zaplanowane atrakcje.

W poniedziałek (01.07), mimo niesprzy-
jającej, deszczowej pogody, za cel obrali-
śmy Zakopane. Najpierw udaliśmy się do 
Narodowego Sanktuarium Matki Boskiej 
Fatimskiej, gdzie uczestniczyliśmy we Mszy 
Świętej koncelebrowanej m.in. przez naszego 
Księdza Proboszcza Mariana Demarczyka, 
a liturgię przygotowali nasi lektorzy i ma-
rianki. Następnie zobaczyliśmy Ołtarz 
Papieski na Krzeptówkach pod Wielką 
Krokwią wybudowany przez Górali spe-
cjalnie dla Jana Pawła II, który 7 czerwca 
1997 roku przewodniczył tam uroczysto-
ści poświęcenia sanktuarium. Kolejnym 
punktem programu była przerwa, ale jaka 
– przerwa pod Wielką Krokwią, zakopiań-
ską skocznią! Na żywo mogliśmy zobaczyć 
miejsce, w którym co roku najlepsi skocz-
kowie narciarscy uczestniczą w konkursach. 
Później udaliśmy się na Wiktorówki, gdzie 
wspinaliśmy się, a na szczycie czekało na 
nas drewniane Sanktuarium Matki Boskiej 
Jaworzyńskiej, Królowej Tatr. Tam razem 
z klerykami Zakonu Dominikanów odmó-
wiliśmy Koronkę do Bożego Miłosierdzia. 
Po tym klerycy opowiedzieli nam o historii 
tegoż miejsca. Następnie część grupy po-
szła dalej do góry na polanę, a część udała 
się w drogę powrotną. Obydwie grupy były 
zadowolone - ta pierwsza z powodu pięk-
nych widoków na polanie (choć już było 
pochmurno), a ta druga, że szybciej dotarła 
do autokaru i mniej przemokła, bo deszcz 
znów nas dogonił. Wieczorem po obiadoko-
lacji ministranci i marianki uczestniczyli 
w pogodnym wieczorze (jak zresztą również 
przez kolejne dni), podczas którego zabawy 
prowadziła Siostra Eligia, która kilka lat 
temu posługiwała w klasztorze w Ozimku.

Drugiego dnia (02.07) pojechaliśmy do 
pobliskiego Krościenka nad Dunajcem, 
gdzie najpierw uczestniczyliśmy we Mszy 
Świętej sprawowanej przez naszego Księdza 
Proboszcza w Kaplicy Chrystusa Sługi, która 
jest częścią Centrum Ruchu Światło Życie. 
Po tym wyszliśmy w góry – celem były Trzy 
Korony, które po męczącej wspinaczce oczy-
wiście zdobyliśmy. Było warto - na górze 
czekały na nas piękne widoki. Zarówno 
w drodze na szczyt, jak i przy schodzeniu, 
w małych grupkach wszystkim towarzyszyły 
dobre humory, nie zabrakło gier słownych, 
łamigłówek czy kawałów. 

Trzeci dzień (03.07) rozpoczęliśmy od 
Mszy Świętej sprawowanej przez naszego 
Księdza Proboszcza w małej góralskiej ka-
plicy, która znajduje się nieopodal naszego 
ośrodka. Po Eucharystii wyruszyliśmy do 
Jaworek, skąd wyruszyliśmy wędrując 
w wąwozie Homole.

Następnie udaliśmy się do Szczawnicy, 
skąd wjechaliśmy wyciągiem na Palenicę. 
Zarówno wjazd jak i zjazd wyciągiem był 

atrakcją dla wszystkich, i tych lubiących 
piękne widoki, jak i tych, którzy mają lęk 
wysokości. Na górze chętni mogli zjechać 
zjeżdżalnią grawitacyjną. Była to tak po-
rywająca atrakcja, że niektórzy zjeżdżali 
po kilka razy. Potem, w czasie wolnym, 
część grupy głodna pięknych widoków po-
szła na krótki spacer, który skończył się na 
Słowacji... Chwilowo byliśmy na Słowacji... 
Następnie zjechaliśmy wyciągiem i po 
krótkim spacerze wzdłuż Dunajca dotar-
liśmy do autokaru i wróciliśmy do ośrodka.

Przedostatniego dnia naszego obo-
zu (04.07) udaliśmy się do Starego Sącza. 
Jako pierwszy zwiedziliśmy Klasztor Sióstr 
Klarysek. W przyklasztornym muzeum zo-
baczyliśmy m.in. celę klasztorną, sale lekcyj-
ne (ponieważ w tymże budynku kiedyś była 
szkoła prowadzona przez Siostry Klaryski) 
oraz wiele dzieł sztuki. Przy wyjściu wpi-
saliśmy się do księgi pamiątkowej. Później 
o miejscu w którym znajdowaliśmy się, 
a także o św. Kindze opowiedział kleryk, 
tarnowskiego seminarium. Z informacji 
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wartych przytoczenia, jest to, że gdy Jan 
III Sobieski szedł z Husarią na Wiedeń 
w 1683 roku (co przeszło do historii jako 
Odsiecz Wiedeńska), prawdopodobnie mo-
dlił się o zwycięstwo w klasztornym Kościele 
Trójcy Świętej za wstawiennictwem Św. 
Kingi. To właśnie po zwycięstwie Jana III 
Sobieskiego (w zasadzie po zwycięstwie 
Boga, ponieważ Król Polski miał powie-
dzieć po tymże zwycięstwie: Veni, vidi, Deus 
vicit – Przybyłem, zobaczyłem, zwyciężył 
Bóg) Kinga została ogłoszona błogosławioną
(w 1690 roku). Po zobaczeniu i wysłu-
chaniu historii klasztoru Sióstr Klarysek 
w Starym Sączu udaliśmy się do miejsca, 
w którym św. Kinga ogłoszona została świętą. 
Po kilkudziesięciominutowym spacerze do-
tarliśmy do wielkiego, drewnianego Ołtarza, 
wybudowanego dla Jana Pawła II, który 16 
czerwca 1999 roku dokonał aktu kanoni-
zacji Kingi. Dwadzieścia pięć lat po tym 
wydarzeniu, w tym historycznym miejscu 
ministranci i marianki wraz z opiekunami 
rozegrali historyczny mecz piłki siatkowej. 

Historyczny mecz siatkówki ministrantów 
i marianek rozegrany przy Ołtarzu papie-
skim – coś niebywałego. Ołtarz Papieski był 
ostatnią czwartkową, wyjazdową atrakcją.

Po powrocie do ośrodka i smacznym obie-
dzie odprawiliśmy nieszpory (wieczorna 
modlitwa brewiarzowa - Liturgia Godzin). 
Było coś dla ducha, później przyszedł czas 
na coś dla ciała – po modlitwach udaliśmy 
się na podwórko, gdzie (z przerwami) ba-
wiliśmy się, aż do północy. Nie zabrakło 
słynnych Macarena, Chocolate, Krasnoludka. 
Następnie w rytm Jedzie pociąg z daleka 
udaliśmy się na przerwę, podczas której 
zjedliśmy pyszne kiełbaski z ogniska. Po 
posiłku zagraliśmy „w berka”, a następnie 
udaliśmy się do „tymczasowej sali kinowej 
małego ekranu”, gdzie obejrzeliśmy bar-
dzo krótki, ale jakże wartościowy film pt. 
„Cyrk motyli”. Film niesie przesłanie, żeby 
nikogo nie wykluczać, nie wyśmiewać, nie 
poniżać. Nikogo, a w szczególności osób 
niepełnosprawnych. Po krótkiej dyskusji 
o filmie nadeszła długo wyczekiwana chwila 

– podsumowanie konkursu na najczystszy 
pokój. Jak relacjonowała komisja konkurso-
wa, która pokoje kontrolowała w czwartkowe 
popołudnie - we wszystkich był porządek, 
a koncepcje przedstawienia pokoi były różne 
– „spa w strefie zagrożenia”, „mini kwiaciar-
nia”, a nawet... kolęda. Wszyscy byli zwy-
cięzcami. 

Po tym Ksiądz Proboszcz podziękował 
opiekunom za ich ofiarną pracę podczas 
wyjazdu – Siostrze Eligii za prowadzenie 
zabaw podczas pogodnych wieczorów i nie 
tylko, pani pielęgniarce Edycie Stasiak , 
panu kierowcy Czesławowi Gotwaldowi, 
pani Oliwii Jeżyk oraz panu Andrzejowi 
Guzemu i panu Piotrowi Muszyńskiemu. 
Ksiądz Proboszcz wyróżnił również naj-
młodszą uczestniczkę naszego wyjazdu 
– Michalinę. Po wyróżnieniach i podzię-
kowaniach przyszedł czas na modlitwy, 
które zakończyliśmy śpiewem Te Deum 
Laudamus, za wszelką dobroć, która dotknę-
ła nas przez tych ostatnich pięć dni.

Ostatniego dnia (05.07) po śniadaniu 
i spakowaniu się wyruszyliśmy w kierun-
ku Ozimka, jednak po drodze czekały na 
nas kolejne atrakcje. Zatrzymaliśmy się 
w Krakowie, w Sanktuarium Św. Jana Pawła 
II, które zwiedziliśmy. Tam też uczestniczy-
liśmy we Mszy Świętej. Następnie przeszli-
śmy do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego. 
Najpierw poszliśmy do klasztornej Kaplicy 
Św. Józefa, gdzie modliliśmy się oraz ucało-
waliśmy relikwie świętej siostry Faustyny. 
Następnie udaliśmy się również do Bazyliki 
Miłosierdzia Bożego, którą w 2002 roku 
osobiście poświęcił św. Jan Paweł II. Na 
tejże świątyni zakończyliśmy naszą wizytę 
w Krakowie. Ostatnią atrakcją, której prze-
cież nie mogło zabraknąć, był obiadowy 
postój w McDonald’s. W Ozimku byliśmy 
po południu.

Dziękujemy wszystkim, bez których nie 
byłoby tego wyjazdu. Szczególne podzię-
kowania składamy Księdzu Proboszczowi 
Marianowi Demarczykowi za corocz-
ną organizację tygodniowego wyjazdu 
dla ministrantów i marianek oraz panu 
Burmistrzowi Ozimka Mirosławowi 
Wieszołkowi za sfinansowanie autokaru. 
Bardzo dziękujemy!

Jako ministranci i marianki począwszy 
od piątkowego (05.07) wieczoru nie możemy 
doczekać się kolejnego wakacyjnego obozu 
dla ministrantów i marianek z naszej para-
fii, który, miejmy nadzieję, że niezmiennie, 
odbędzie się za rok. Przecież za rok również 
musimy wypełnić Chrystusowe polecenie: 
Idźcie i wypocznijcie nieco (Mk 6, 31)... 

Kacper Sklorz
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N
owoczesna Technologia ożywia 
Historię Krzyżowej Doliny: Kody 
QR w Służbie Tradycji. 

Krzyżowa Dolina, zyskała nową atrakcję, 
która przyciąga zarówno mieszkańców, jak 
i turystów. Dzięki inicjatywie lokalnej spo-
łeczności, w różnych miejscach wsi pojawiły 
się kody QR, które po zeskanowaniu smart-
fonem przenoszą użytkownika do fascy-
nujących opowieści o historii tego miejsca.

Tradycja spotyka nowoczesność
Pomysł na wprowadzenie kodów QR na-

rodził się wśród członków Stowarzyszenia 
Rozwoju Wsi Krzyżowa Dolina, którzy po-
stanowili w innowacyjny sposób przybliżyć 
historię swojej wioski. Przygotowana została 
seria opowieści, które dostępne są w formie 
audio oraz wideo.

- To wspaniała forma edukacji o promocji 
naszej wioski. Kody QR to świetne narzędzie, 
które łączy pokolenia. Starsi mieszkańcy prze-
kazali swoje wspomnienia, a młodsi zadbali 
o techniczną stronę projektu - mówi Bernard 
Sklorz – Prezes Stowarzyszenia Rozwoju 
Wsi jak również Sołtys miejscowości.

Interaktywne zwiedzanie wsi
Zwiedzający Krzyżową Dolinę mogą te-

raz wziąć udział w interaktywnej wyciecz-
ce, podczas której poznają kluczowe miej-
sca i postacie związane z historią wioski. 
Wystarczy zeskanować kod QR umieszczony 
na tabliczce, by dowiedzieć się więcej o da-
nym miejscu.

- Kody są umieszczone w strategicznych 
punktach: przy wjeździe do miejscowości na 
ul. Powstańców Śląskich, przy sklepie oraz re-
mizie strażackiej, a także przy tzw. „Źródełku” 
i na skrzyżowaniu ulic Powstańców Śląskich 
i Polnej. Dzięki temu spacer po wiosce staje się 
prawdziwą podróżą w czasie - dodaje Sołtys.

Zachować pamięć dla przyszłych po-
koleń

Jednym z głównych celów projektu jest 
zachowanie pamięci o przeszłości dla przy-
szłych pokoleń. Dzieci mogą teraz poznawać 
historię swojej wsi w ciekawy i interaktywny 
sposób.

Projekt kodów QR w Krzyżowej Dolinie 
to doskonały przykład, jak nowoczesna tech-
nologia może wspierać tradycję i kulturę. 
Dzięki niemu, mieszkańcy i turyści mają 
możliwość zgłębienia fascynującej historii 
tego wyjątkowego miejsca w sposób, który 
jeszcze do niedawna wydawał się niemoż-
liwy.

Zapraszamy do Krzyżowej Doliny
Wszyscy, którzy pragną poznać bogatą hi-

storię Krzyżowej Doliny, są serdecznie zapro-
szeni do odwiedzenia wioski i skorzystania 
z interaktywnej wycieczki. To niezapomniana 

podróż, która łączy przeszłość z teraźniej-
szością, dając nowe życie wspomnieniom 
i wydarzeniom sprzed lat.

Odwiedzajcie Krzyżową Dolinę i odkry-
wajcie jej sekrety za pomocą nowoczesnych 
technologii!

Marcin Widera
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